

Z Wschodniej Rumelii i Bułgarii.

(Wiadomości potoczne.)
Do Pol. Corr. donoszą z Sofii, iż ks. Aleksander odczytał do odpowiedzialnej chwili projekt podróży do Konstantynopola celem złożenia wizyty sułtanowi.
Agent dyplomatyczny Bułgarii przy dworze rumuńskim, p. Naczajewicz, i generał rumuński Barozzi, udali się w tych dniach do Dobruży dla ostatecznego załatwienia na miejscu kwestyi uregulowania granicy, która od dłuższego czasu dawała powód do nieporozumień pomiędzy Bułgarią i Rumunią.
Według przedwczorajszej depeszy z Filippopolu do Pol. Corr., wybory do wschodnio-rumelijskiego zebrań narodowego odbyły się spokojnie i w zupełnym porządku. Z opozycyjnych kandydatów nie wybrano ani jednego. Wybory odbyły się wśród okrzyków: „Niech żyje Aleksander! Niech żyje unia! — Tylko ten Zagra powiodło się opozycji wywołanej przez waleczność, które zniechęciły wojsko do interweniowania a nawet wzięcia broni. W czasie starcia zabito jednego oficera i dwóch ekscedentów.

Z Petersburga.

Prośba dworu carskiego do Moskwy. — Prośba Czarnogórska. — Stosunki rosyjsko-chińskie.
Według depeszy do Pol. Corr., rosyjski cesarz w powrocie z Krymu zatrzymał się kilka dni w Moskwie, gdzie dnia 22 maja jako w rocznicę koronacji odbędą uroczystości i zabawy ludowe.
Carstwa do Petersburga został naczelnym stanowem na 29 maja; zabawiają się jeden w Gatchynie, poczem udadzą się na letnie mieszkanie do Peterhofu.
Donoszą, iż w szeregu uroczystości carstwa w Moskwie znajduje się festyn uniwersytecki, na który przypisują tym odwiedzinom znaczenie i upatrują w nich więcej zaufania dworu dla studentów, co nie może być uważane za niekorzystny dla idei przewrotu.
Donosi, że książę Mikołaj Czarnogórski prosił rząd rosyjski o przysłanie instruktorów armii czarnogórskiej.
Journal de St. Pétersbourg zaprzecza doniesieniu niektórych dzienników, iż stosunki między Rosją a Chinami są zastrzeżone. W obecnych czasach obudwu rządów dokonują się sprawy granic w kraju Usuryjskim. Komisarz towarzyszy konwoj, która to okoliczność może obudzić obawę jałosznego dziennikarskiego. Tymczasem nie istnieje żaden powód do przypuszczenia, że prace nad rozgraniczeniem jakiegokolwiek nieporozumienia.

KRONIKA

JB. p. Namiestnik, Filip Zaleski, przed południem, jako w dzień uroczystości, licznego grona urzędników i przedstawicieli innych władz, poczem o godzinie 12 udał się do ratuszowej, celem odebrania przyrzeczenia od p. prezydenta miasta, a następnie do posuchai.
Z dyrekcji c. k. poczt i telegrafów doniesienie, że z dniem 1 czerwca wchodzi w życie w Żurowie (powiat Ropczycki) pocztowy, którego czynność ograniczona jest do przyjmowania i wydawania listów i wartościowych, jak również pieniężnych i powiatkowych, nie przysługujących kwoty 300zł.; przysługujące natomiast funkcje pocztowej kasy oszczędnościowej, w której przysługują jednorazowa poczta piesza będąca w związku z pocztą między Bukaczowcami i Hrehorowem, Podmichalowie i obszary dworskie wsielniejskiej i Oskreszince. Władziny między Żurawem a Bukaczowcami 11 kilometrów.
Z Tarnowa otrzymujemy dodatkowo doniesienie, że biskup Lobosa na cześć duchownym mianą przy uroczystości i nie odmówił przyjęcia pięknej, prawdziwie pięknej, gdy jednemu Bogu służymy i jej wplatać równocześnie w ten toast, w którym także przeznaczenia duchownych krakowskiej i przemyskiej. Toast w ręce osiwił w służbie Bożej kapłanów „jubilatów”. Spełniając obowiązek czci, należnej

osiwił w winnicy Pańskiej pracownikom, nie godzi mi się pominąć tutaj także dwóch przestępstw oddalonych ale duchem dzisiaj z pewnością wśród nas bawiących, IM. Książę Jubilatów, Infułata Hoppego i Rektora Skwierczyńskiego, którym podczas pobytu mego w Przemysłu wiele zawdzięczałem i zawdzięczam. Jubilaci uważani są w kościele za osobę i koronę Biskupów. Niechże te ozdoby i korony biskupie żyją i przeświecają młodszą pracowitością i wonią życia bogobojnego! Kapituły i kler reprezentowanych tu dycezyj — vivant, vivant, vivant!

Doroczne walne zgromadzenie towarzystwa szpitala dla ubogich dzieci pod wezwaniem św. Zofii odbędzie się w dniu 30 maja r. b., a w razie, gdyby dla braku kompletu w tymże dniu zgromadzenie do skutku przyjść nie mogło, w dniu 6 czerwca b. r., w obu dniach o godzinie 12 w południe w ratuszu, sali radnej. Porządek dzienny: 1. Sprawozdanie z czynności komitetu za rok 1885. 2. Udzielenie absolutorium komitetowi. 3. Wybór nowego komitetu na dalsze 3 lata. 4. Upoważnienie przez walne zgromadzenie celem zeznania skryptu dłużnego na 10.000 zł. na rzecz funduszu krajowego. 5. Wnioski członków.

Wydział kasyna miejskiego zawiadamia pp. członków, że zwyczajne walne zgromadzenie członków tego kasyna odbędzie się w sobotę, dnia 5 czerwca b. r. o godzinie 7 1/2, wieczór, w wielkiej sali kasynowej, z następującym porządkiem dziennym: 1. Sprawozdanie z czynności wydziału za rok 1885. 2. Sprawozdanie komitetu rewidentów. 3. Zamknięcie rachunków za rok 1885. 4. Absolutorium. 5. Budżet na rok 1886. 6. Wybór 6 członków wydziału. 7. Wybór komisji rewidentów. 8. Wybór komisji reklamacyjnej i 9. Ewentualne wnioski członków.

W Krynicy otwarta została dnia 23 maja b. r. e. k. stacya telegrafa, połączona z urzędem pocztowym, z ograniczoną służbą dzienną, dla powszechnego użytku.

Na rzecz pogorzalców Liska. Dalsze datki na ten cel zebrały c. k. starostwa: bóbreckie 27 zł. 17 ct., (gminy Olchowice, Łopuszna, Wołoszczyna 6 zł., Turzynie 1 zł. 50 ct., Łanki małe 2 zł. 17 ct., Bryńce zagórne 2 zł. 50 ct., Orzyszówce 2 zł., Strzałki 3 zł., oficyaliści chodorowscy 8 zł., ks. Juzyczyński 2 zł.); kosowskie 52 zł. 91 ct.; stanisławowskie 43 zł. 75 ct. (gmina Tumirz 1 zł., Bryń 1 zł. 50 ct., Mykietyńce 3 zł., Chryplin 3 zł. 6 ct., Wołoszynie 6 zł., Tyśmieniczny 7 zł. 50 ct., Rybno 63 ct., Drohomirzany 3 zł., Perłowce 2 zł. 50 ct., parafianie w Poberezu 2 zł. 56 ct., właściciele Czerniewoja 5 zł., dr. T. Morawski 5 zł., konwent OO. Franciszkanów w Starym Stanisławowie 2 zł., gmina Tumirz 1 zł.); kołomyjskie 323 zł. 2 ct. (zbór izrael. w Kołomyi 300 zł. 32 ct., ks. F. Kmicikiewicz 2 zł., r. k. parafianie w Gwoźdźcu 12 zł. 50 ct., g. k. parafianie w Kołomyi 8 zł. 20 ct.); tłumackie 27 zł. 90 ct., (g. k. parafianie w Korolówce 7 zł. 40 ct., w Delawie i Budzynie 4 zł. 30 ct., ks. Stecz 2 zł., gmina Targowica 4 zł. 40 ct., Klubowce 3 zł., Podpieczary 6 zł. 80 ct.)

Stan powietrza. Barometr idzie w górę. — Prognoza na dobę następującą, od godziny 12 w południe 26 b. m., według spozstrzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej: — Wiatr przeważnie południowy, średnia temperatura dnia około 20°C., stan nieba zmienny, powietrze więcej niż miernie wilgotne, pogodnie, co najwięcej deszcz chwilowy, z wcale nieznanym opadem

Pożary. W Nadwórnie, w niedzielę nad ranem, zniszczył pożar do szczytu 11 domów drewnianych, będących własnością starozakonnych. Z ludzi nikt nie zginął. Wszystkie prawie pogorzałe domki były asekurowane. Przyczyna pożaru nie została dotąd zbadaną. W Żółty, pow. łańcuckiego, zgorzała stajnia, własność skarbu łańcuckiego, w której pomieszczone były konie trzech plutonów ułanów. Konie zdołano wyratować, a stajnia była ubezpieczona. Przyczyna pożaru, jak się zdaje, była nieostrożność. — Na stacyi kolejowej w Gródku, dnia 22 b. m. nad ranem, zapalił się od rozgrzanego komina żelaznego dach gontowy budynku, w którym się mieści pompa parowa. Przy pomocy służby kolejowej ugaszono ogień w jednej chwili. — W gminie Pławie, pow. stryjskiego, zgorzała do szczytu nowowbudowana cerkiew. Szkoła wynosi 6.000 zł. Przyczyna pożaru na razie niewiadoma. — W Boradyczach, powiatu bóbreckiego, pogorzało siedmiu, w Szyjkach, pow. chrzanowskiego siedmiu, a w Rosochacz, pow. turczańskiego, dwunastu gospodarzy, których strata przeważnie nie była ubezpieczoną. Przyczyna tych pożarów była nieostrożność. Śledztwo sądowe, celem ukarania winnych, wdrożone.

Zapiski policyjne. Skradziono przedwczoraj ze sklepu pod l. 15 przy ulicy Jagiellońskiej, kwotę 120 zł., srebrną zdawkową monetą. — Zgubiono portmonetkę z kwotą 19 zł. 10 ct. na walach Hetmańskich; zastawnicą kartkę banku ruskiego z dnia 27 kwietnia b. r. na srebrny łańcuszek, za 2 zł. zastawiony; granatową broszkę, z owalnym gładkim wypukłym kamieniem po środku, a na odwrotnej stronie kształtu medalionu z fotografią pod szkłem, prawdopodobnie w parku Miejskim.

Znalazca otrzyma przy zwrocie takowej, nagrodę 3 zł. — Znalaziono na Wysokim Zamku białą chusteczkę, znaczoną A. L. 21.

Leopold Ranke, najznakomitszy współczesny historyk niemiecki, jak wiadomo z telegramów, zakończył w niedzielę życie w Berlinie, licząc lat 90. Słynny uczony, profesor berliński uniwersytetu, urzędowy historyograf pruski i członek pruskiej Rady państwa, Ranke zajmował będzie po wszystkiej czasie pierwszorzędne stanowisko w historiografii swego narodu. Niezmordowana do ostatnich dni życia pracowitość, najtroskliwsza badawczość, rozciągająca się na wszystkie niemal archiwa cywilizowanej Europy, znajdowała wyraz w pięknej, plastycznej formie przedstawienia, która, jeżeli nie odpowiadała w czem może gorętszym usposobieniu, silniejszych przekonań czytelnikowi, to chyba tylko ową, posuwającą się aż do ostatecznych krańców obiektywnością, jaką Ranke stynał nie mniej na katedrze uniwersyteckiej, jak w licznych swych dziełach historycznych. Pierwsze jego dzieło było poświęcone wojnom krzyżowym. Dziełem, którem sobie zdobył uznanie całego uczonego świata, była „Historia cesarzów i papieży w średnich wiekach”, praca równie znakomita pod względem źródłowości, jak formy, która wywołała rewolucję w dotychczasowych, jednostronnych zapatrywaniach się niemieckiego protestantyzmu na działalność i stanowisko papieży. Posypały się następnie liczne po sobie szeregi dzieł jak „Historia Francji i narodów romańskich w XVI i XVII wieku”, jak wyda na już po wspaniałem dziele Macaulaya „Historia Anglii w XVII wieku”, jak „Dwanaście ksiąg historii prusko-brandenburskiej”. Rozumie się samo przez się, że w ostatnim z wymienionych dzieł Ranke mimo wszelkiej swej przysłówionej obiektywności, stoi na stanowisku najwyjącej brandenbursko-pruskiej, jakkolwiek bez owego niesmacznego, przesadzającego dozę zapędu Droysenowego. Któż po tych obzerzniejszych dziełach spamięta długie owe szeregi najrozmaitszych monografii historycznych. Ważniejsze i pamiętniejsze z wielu są: „Historia Wallensteina”, „Dzieje rewolucji serbskiej”, „Dzieje genyzy wojny siedmioletniej”, „Początki wojen rewolucji francuskiej”, wydane krytycznie „Pamiętniki i dokumenta po kanclerzu Hardenbergu”, nie wymienając licznych innych. Ostatniem dziełem Rankego, nad którego wykończeniem właśnie pracował, a którego doprowadzić do zamierzonego kresu już mu nie było danem była sześciotomowa, sięgająca aż do początku średnich wieków „Historia powszechna”, praca, podjęta na wielkie rozmiary, piękną plastycznością przedstawieniem, odznaczająca się głęboką nauką, nie nosząca na sobie w niczem śladów sądzającego wieku, w którym się autor do niej zabrał. Mąż nauki i jedynie tylko nauki, przynajmniej w działalności swej profesorskiej na katedrze i historiograficznej, zachował Ranke olimpijski spokój i równowagę pośród prądów i aspiracji swego czasu. Stanowisko jego jest na wskroś protestanckie, wychodzi on z tego, jako pewnik wziętego założenia, że reformacja była najwybitniejszym czynnikiem duchowego odrodzenia Europy, dźwignią postępu cywilizacyjnego, społecznego i politycznego. Jakoż dzieła Rankego przeczytały się wielce do utwierdzenia wielu błędnych zasadniczych opinii historycznych. Z tem wszystkim, był Ranke zbyt głębokim umysłem, żeby pod wpływem tych uprzedzeń miał utracić zdrowy zmysł historyczny w rozpoznaniu wielkości katolickiej sprawy i jej przedstawicieli i nieraz się to zdarzało, że czytelnikom dzieł jego pod wpływem tychże, otwierały się oczy na wspaniałość budowy katolickiego kościoła, że lektura Rankego wzbudzała w nich pierwsze żywsze sympatyje dla katolickiej sprawy. Godzi się tu zwłaszcza wymienić ostatni tom „Historii Papieży”, w nowym wydaniu, w którym mistrzowski zarys dziejów pontyfikatu Piusa IX należy do prawdziwych pereł nowoczesnej historiografii. Równie doniosłego znaczenia były zasługi Rankego na katedrze uniwersyteckiej. Ranke utworzył pierwsze w świecie seminarium historyczne, z którego wyszli wszyscy znamienitsi historycy niemieccy z połowy tego wieku, oni zaś zakładając podobne seminarja na wszystkich uniwersytetach niemieckich, które i na inne kraje wpływ swój wywierały, rozpostarli powszechnie metodę krytyczną w współczesnym dziejopisarstwie.

Nieustająca wystawa zjednoczonego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha l. 10, otwarta jest codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 centów. Dla członków wstęp wolny.

Pomoc dla Stryja.

Z uzbieranych na prowincyi dalszych datków, odesłany do Prezydium c. k. Namiestnictwa i komitetu krajowego starostwa: Żółkiewskie 60 zł. 77 ct., a mianowicie złożyły tam gminy: Glińsko 5 zł., Turynka 11, Dobrosin 4, Kreczów 2, Mokrotyń 1. Skwarzawa stara 2, Nadyce 1 zł. 77 ct., Derewnia i Kulawa 7, Glińsko 2 1/2, Zwertów 4, Piły 1 1/2

Jean Laise 5, ks. opat Nowakowski 10, br. Lewartowski 2, ks. Dąbrowski 2, Grodeckie 54 zł. 4 ct., (od nauczycieli: Jaungana i Wołańskiego 1 1/2; Wł. Swiszczyńskiego 3, od dworu w Putiatyczach 5, Celiny Szeliskiej 1, br. Doliniańskich 5, K. Wiszniewskiego 5, Fr. Łozińskiego 1, W. Terlikowskiego 1, J. Kulczyckiego 1, gr. kat. parafian w Gródku 5, obszar dworski w Wiszence 5, gr. kat. proboszcz Uhercach 1, gmina pow. gródeckiego 19 zł. 54 ct.) Dobromilskie 35 zł.; (ks. B. Baczynski 10, gr. kat. parafian w Trójcy 4, gmina Leszczyn 3, gmina Makowa rustykalna 2 zł. 38 ct., gmina Posada nowomiejska 2, gmina Przedzielnica 3 zł. 20 ct., gmina Boniowice 1, gmina Kwaszenina 3, starostwo w Dobromilu 6 zł. 42 ct.) Wadowickie 166 zł. 26 1/2 ct., (a mianowicie złożono w urzędach parafialnych: Barwałd górny, dolny i średni 12 zł. 46 1/2 ct., Krzacinie 16, Wieprzec 20, Przeciszowie 12, Palczowicach 8, Przyłkowicach 3 zł.; w urzędach miejskich: w Wadowicach 54 zł. 80 ct., Zatocze 30 zł.; Marya Wilczyńska 5, J. Meisnerowa 5 zł.; Nadto przesłał urząd miejski w Wadowicach bezpośrednio na ręce br. Z. Romaszka do Stryja 293 zł.) Trembowelskie 81 zł. 4 ct., (gmina Ostrowczyk 2, Krowinka 1 zł. 90 ct., Małów 1 zł. 20 ct., Skimorosz 6, Słobudka strusowska 2 zł. 56 ct., Janów 29 zł. 16 ct., Darachów 19 zł. 49 ct., Łosznów 5 zł. 33 ct., Zaścinosze 4, Boryczówka 3 zł. 40 ct., ks. Posochowski 5, J. Bojko 1 zł.) Jasielskie 48 1/2, (ks. T. Biesiadzki 23 zł. 20 ct.; urząd parafialny w Zmigrodzie 15 zł. 30 ct.; przekłony obszarów dworskich w Gorzycach 10 zł.) Łańcuckie 111 zł. 89 ct., (złożyły się na tę sumę zwierzchności gminne: Kuryłówka 6, Brzoza stadnicka 8 zł. 82 ct., Budy łańcuckie 4 zł. 41 ct., Wierzawice 7 zł. 14 ct., Gniewczyzna 6, Gwizdów 3, Chodaczów 5, Siedleczka 6 zł. 30 ct., Gać 5, Dembno 8, Dąbrowski 1 zł. 45 ct., Kosina 11, Tarnawka 2 zł. 40 ct., Siedzanka 2 zł. 40 ct., Laszczyna 2 zł. 70 ct., Rakszawa 26 zł. 27 ct., Baranówka 1, parafia Husów 5 zł.) Grybowskie 16 zł. 29 ct., (zwierzchności gminne: Brusnik 2 zł. 79 ct., Siekierczyn 1 1/2, br. Emma Brunicka i T. Fleschenberg 12 zł.) Bocheńskie 75 zł. 53 ct., (złożone przez urzędy parafialne: Niepołomice 30 zł., Lipnica murwana 12 1/2, Rzegocina 10, Mikuszowice 10 1/2 i urzędy gminne: Barczka 2 zł. 30 ct., Krzczów 6 zł. 73 ct., Królówki 3 1/2) Dąbrowskie 17 zł., (Józef Męciniński 10, Ksawery Bogusz 2, Sew. Kisielewski 2, A. Kukiel 2, I. R. 1 zł.) Jarosławskie 141 zł. 13 ct., (od gmin: Zarzeczce 2, Cieszacin 3, Łapajówka 1 zł. 30 ct., Bystrawice z Wigokowicami 5, Tyniowice 2, Domkowiec 4, Wylewy 4, Tuczępy 7 zł. 96 ct., Rudka 3 zł. 60 ct.; od parafian w Michałowie 6, Radawie 11 zł. 30 ct., Cieplicach 8 zł. 86 ct., Laszczkach 4 zł. 80 ct., Sieniawie 15, Nienowicach 2 zł. 31 ct.; p. Micewski 10, Fryderyk John i Gustaw John, po 25 zł.) Nowotargkie 236 zł. 57 ct., (na tę sumę złożyła się rada gminna w N. Targu kwotę 100 zł., Rada powiatowa kwotę 50 zł., a reszta złożona została przez urzędy parafialne i gminy.) Złoczowskie 69 zł.; Krościeńskie 18 zł. 42 ct.; Leokadya Settmajer, Marya z hr. Zaruskich Goiaczewska i Ed. Łoziński po 5 zł.; parafianie z Targowisk 3 zł. 42 ct.) Horodeńskie 76 zł. 78 ct., (gmina Korniów 10, ks. Chymlński 3, gmina Siemiakowce 4 zł. 56 ct., gmina Toporowce 7 zł. 55 ct., Wład. Wielowiejski 20, parafianie w Obertynie 5, gmina Wierzbowice 5 zł. 10 ct., parafianie i proboszcz w Czernolicy 9 zł. 80 ct., gmina Żuków 7 zł. 90 ct., gmina Herednica 3 zł. 87 ct.) Myślenickie 2 zł. zebranych w Osieczanach.

Rada miasta Lwowa.

(L.) Dzisiaj w południe zebrał się pp. Radni w wielkiej sali ratuszowej, ażeby być świadkami solennego aktu odebrania przysięgi służbowej od prezydenta miasta, p. Wacława Dąbrowskiego, wybranego — jak wiadomo — ponownie na przyszłe trzecielecie. Przeważna część pp. Radnych wystąpiła w strojach galowych. Galerye w wielkiej sali były zajęte przez liczne grono urzędników magistratu.

O godzinie 12-tej w południe przybył J. E. Namiestnik p. Filip Zaleski, w stroju galowym, w towarzystwie starosty pana Terleckiego.

Przed odebraniem przysięgi, przemówił J. Eksk. p. Namiestnik w następujący sposób:

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 26 kwietnia b. r. zatwierdzić dokonany przez Świątną Radę miejską dnia 5 kwietnia b. r. wybór pana Wacława Dąbrowskiego na Prezydenta miasta Lwowa.

Przystępując do odebrania przysięgi od pana prezydenta miasta w myśl § 25 statutu lwowskiego, wyprzedzam ten akt uroczysty serdecznym życzeniem, aby działalność nowo wybranej Reprezentacyi miasta Lwowa przejęta gorącą ohywatelską chęcią służenia dobru gminy stołecznej i jej mieszkańców, uwieńczona została wszech-

W Teatrze hr. Skarbka. We środę 26 maja 1886.

BRACIA LERCHE

komedia w trzech aktach ADAMA ASNYKA OSOBY: Tadeusz Radwan, kapitan wojsk polskich...

Reżyser p. Apollo Lubicz. Początek o godzinie w pół do 8mej wiecz.

Przyjechali do Lwowa dnia 26 maja 1886 Hotel George'a

Pp. W. Jakóbski z Rossyi, W. Kozłowski z Rossyi, Dr. J. Bożoz Antoniewicz z Grochowic...

Hotel Europejski. Pp. B. Gumiński z Doliny, L. Doru-stein z Wołoczysk...

Hotel Francuski Pp. R. Pragłowski z Przemysła, A. Kopećni z Dobry, H. Reineman z Fürth...

Pociągi kolejowe

od 1 czerwca 1885. Ochodzą ze Lwowa: podług zegaru lwowskiego Do Podwołoczysk...

Pociąg osobowy: o godzinie 7mej m. 30 z rana do Stryja.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 25 maja 1886, godzina 1 min. 48. Alp. Tow. gór. 25 25 Węg. akcyi kredyt. 290 25...

1883 —, Napoleondor —, Rubel pa-pierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 26 maja 1886 r., Agio —, Austr. 117 80 Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 199 75...

Telegramy zbożowe z dnia 26 ma-ja 1886, Wiedeń: Pszenica — do —, żyto — do —, kukurudza — do —...

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. et.', 'złr. ct.' and various financial entries like '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zastawne', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'płaca żądają', 'płaca żądają' and entries like '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn.', '3. Akcyje'.

4. Listy zastawne losowane.

Table with columns for 'płaca żądają' and entries like 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', 'Gal. banku hip.', etc.

7. Wexle (na 3 miesiące)

Table with columns for 'płaca żądają' and entries like 'Augsburg na 100 zł. w p. n.', 'Berlin za 100 mark w p. n.', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 7404. (3822 1-3) C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pretensyi galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 100 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności Dmytra i Katarzyny Husaków pod l. k. 37 w Starem mieście położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w drodze publicznej licytacji w dniach 17 lipca i 18 sierpnia 1886...

21 września 1886 o godzinie 10 przed południem Kuratorem wierzycieli jest p. Jan Prowoźnik z Pokropiwny. Resztę warunków i ekstrat tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze. Kozowa, 22 września 1885.

21 września 1886 o godzinie 10 przed południem Kuratorem wierzycieli jest p. Jan Prowoźnik z Pokropiwny. Resztę warunków i ekstrat tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze. Kozowa, 22 września 1885.

21 września 1886 o godzinie 10 przed południem Kuratorem wierzycieli jest p. Jan Prowoźnik z Pokropiwny. Resztę warunków i ekstrat tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze. Kozowa, 22 września 1885.

Licytacje.

L. 1639. (3722 3—3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż Antoniego Wójcika i małżonki Ignacego i Agnieszki Wójcików wsi 1. 68 i 230 objętych, na pokrycie pretensji kasy oszczędności w Bielsku w sumie 147 zł. 59 ct. aw. z pn. w sądzie w dwóch terminach dnia 8 lipca i 12 sierpnia 1886 każdego razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 4040 zł., wadium 404 zł.

Kuratorem ustanowiono adw. dr. Ksawerego Chrzanowskiego w Kętach, a termin do lepszych warunków na dzień 12 sierpnia 1886 godzinę 3 po południu.
Kęty, 15 kwietnia 1886.

L. 5233. (3727 3—3)
W sprawie konkursowej Izaaka Schönfelda starszego, sprzedane zostanie w tym dniu 7 czerwca, 15 czerwca i 21 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 10tej rano w drodze licytacji 1/16 i 1/10 części realności pod l. k. 50, 51 i 185 m. w Stryju haer. i pag. 199 n. 20 haer. dom. IX. pag. 113 pag. 200 n. 9 haer. i dom. Izaaka starszego własnych, pod następującymi warunkami:
1) Cena wywołania 2389 zł., wadium 238 zł. aw.
2) Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim także i niżej takiej, jeżeli tylko cena pokryje długi hipoteczne, w przeciwnym razie wyznacza się na dzień 21 czerwca 1886 o godzinie 4tej po południu.
3) Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.
Kuratorem niewiadomych z miejsca Leizora Bucha, Ozyasza Teuchera i Salomy Federhara i niewiadomych wierzycieli adw. dr. Baczyński, zastępca adw. dr. Stryj, 6 maja 1886.

L. 2974. (3729 3—3)
Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności solidarnego towarzystwa kredytowego i oszczędności w ilości 66 zł. wa. zpn. przymusowy akt przetarg należący do dłużnika Izaaka Hegen na 240 zł. ocenionej realności pod l. wyk. hip. 189 w Jastrzębicy na dzień 21 czerwca, 21 lipca i 21 sierpnia 1886, każde o godz. 10 przed południem w gminnym sądownym.
Cena wywołania 24 zł. w pierwszym i drugim terminie nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w trzecim zaś nawet poniżej ceny szacunkowej, tudzież protokół ocenienia tej realności, przejrzeć można w registraturze tegoż sądu.
Sokal, dnia 24 marca 1886.

L. 5234. (3728 3—3)
W sprawie konkursowej Sendera Schönfelda, 15 czerwca zostanie w tutejszym sądzie na żądanie zarządcy masy 7 czerwca 1886, każdym razem o godzinie 10 rano w drodze licytacji 1/16 części realności pod l. k. 56, 51 i 14 haer. 199 n. 10 haer. dom. IX. pag. 200 n. 28 haer. dom. XVII pag. 207 n. 12 haer. Schönfelda i pag. 163 n. 26 haer. Sendera własnych, pod następującymi warunkami:
1) Cena wywołania 3933 zł., wadium 393 zł. aw.
2) Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim także i niżej takiej, jeżeli tylko cena pokryje długi hipoteczne; w przeciwnym razie wyznacza się do ułożenia łatwiejszych warunków termin na dzień 21 czerwca 1886 o godzinie 4tej po południu.
3) Resztę warunków i ekstrakt tabularny przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.
Kuratorem niewiadomych Leizora Bucha, Ozyasza Teuchera i Salomy Federhara i niewiadomych wierzycieli hipotecznych adw. dr. Baczyński zastępca adwokata Sokal, 5 maja 1886.

L. 786. (3716 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Buczaczu poleca do wiadomości, iż dla zaspokojenia należących się Janowi i Anastazy Słonskim od Jakóba Bandy pretensji w kwocie 100 zł. aw. zpn. rozpisana została przymusowa

publiczna sprzedaż realności pod l. k. 180 w Podzamczku położonej, własność Jakóba Bandy stanowiącej.
Do przeprowadzenia tej kradzieży wyznaczone zostały trzy terminy: pierwszy na dzień 21 maja, drugi 18 czerwca, trzeci 16 lipca 1886 zawsze o godz. 10 przed południem w sali rozpraw sądowych i na tych trzech terminach sprzedana będzie realność powyższa tylko powyżej lub za cenę wywołania.
Tych wierzycieli realności na licytację wystawionej, którzyby po dniu 22 października 1884 prawo zastawu na tej realności nabyli, jakoteż i tych wierzycieli, którzyby uchwała z rozpisaniem licytacji dla jakiegokolwiek przyczyni wcale lub w należyłym czasie doręczoną nie została, zawiadania się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego kuratora c. k. notaryusza p. Konstantego Stupnickiego w Buczaczu.
C. k. sąd powiatowy Buczacz, dnia 30 marca 1886.

L. 1080. (3725 3—3)
W sprawie Jony Czaret syna Mojżesza Josla przeciw Jakóbowi Jużwin synowi Semena pto 200 zł. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności włościńskiej pod lk. 32 w Prosowach położonej, Jakóba Jużwina syna Semena własnej, ciał tabularne wedle wyk. hip. l. 71 stanowiącej, w trzech terminach a mianowicie dnia 25 maja, 22 czerwca i 21 lipca 1886 każdym razem o godzinie 10tej rano.
Cenę wywołania stanowi suma 1687 zł. niżej której rzeczona realność dopiero przy trzecim terminie licytacyjnym sprzedana będzie.
Zakład wynosi kwotę 168 zł. 70 ct. Akta i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy Nowe sioło, dnia 25 marca 1886

L. 2539 (3685 3—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się na dniu 14 lipca 1886 o godzinie 9 przed południem licytacja połowy posiadłości wedle wyk. hip. 90 i całej posiadłości wedle wyk. hip. 92 ks. gr. Wojniłów dłużnika Iwana Bełaja Petrów własnej, na rzecz Szymona Hochweisa pto 200 zł. wa. na którym to terminie posiadłości te za lub poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.
Ceny wywołania 857 zł. wa. Wadium 86 zł. wa.
Resztę warunków akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych, ustanowiono kuratorem p. Michała Kolbreckiego z Wojniłowa.
C. k. sąd powiatowy Wojniłów, dnia 19 maja 1886.

L. 3666 (3696 3—3)
C. k. sąd powiatowy rozpisuje celem ściągnięcia sumy 10 zł. z pn. licytacji publiczną realności lwh. 128 gminy katarskiej Strozna objętej dłużnika Józefa Ligęzy własnej, w dniach 25 czerwca, 21 lipca i 25 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 291 zł. Wadium 29 zł. 10 ct.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze.
C. k. sąd powiatowy Ciężkowice, 31 grudnia 1885.

L. 963. (3641 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Izaka Majera 2ga im. Mörsla w sumie 60 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 1 lipca, 3 sierpnia i 3 września 1886 egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 25 w Ostrowie w powiecie łańcuckim położonej, lwh. 59 gminy Ostrów objętej, Pawła Jarosza własnej.
Cena wywołania jest suma 109 zł. 20 ct.
Wadium 10 zł. 92 ct.
Kuratorem niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli, którzyby mogli po dniu 10 marca 1886 jako dniu rozpisania licytacji do hipoteki weszli i tych, którzyby z jakiegokolwiek bądź powodów rezolucja wcale nie albo zapóźno doręczoną została ustanowiono adw. dra Jahla w Jarosławiu.
C. k. sąd powiatowy Przeworsk, 10 marca 1886.

L. 1903. (3334 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych rat resztującego kapitału dłużnego w łącznej ilości 900 zł. aw. zpn. na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod lwh. 268 ks. g. gm

kat. Wola Batorska objętej, a własność dłużnika Antoniego Swiderka stanowiącej na dzień 22 czerwca 1886 o godz. 10 z rana.
Cena wywołania wynosi 500 zł.
Wadium 50 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej realności jest do przejrzania w tut. sąd. registraturze.
Niepołomice, 6 kwietnia 1886.

L. 1950. (3643 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Franciszka Mirka w sumie 40 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 23go czerwca, 2go sierpnia i 7go września 1886 egzekucyjna sprzedaż połowy posiadłości w Grzęcie, w powiecie łańcuckim położonej, lwh. 251 gminy Grzęska objętej, Tomasza Świętomorskiego własnej.
Cena wywołania jest suma 800 zł.
Wadium 80 zł.
Kuratorem niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu wierzycieli którzyby mogli po dniu 10 kwietnia 1886 jako dniu rozpisania licytacji do hipoteki weszli i tych, którzyby z jakiegokolwiek powodów rezolucja wcale nie albo za późno doręczona została, ustanowiono adw. dra Jahla w Jarosławiu.
Przeworsk, 10 kwietnia 1886.

L. 8707 (3776 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie Sary Heimer przeciw Dmytrovi Josypenko o 129 zł. 11 ct. wa. zpn. odbędzie się publiczna sprzedaż jednej połowy realności pod lk. 429 w Nadwórnej położonej ciał tabularnego nie stanowiącej przy terminach 27 maja 1886 30 czerwca 1886 i 27 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 9 przed południem.
Cena wywołania 105 zł. wa. Zakład 10 zł. 50 ct. w. a.
Resztę warunków można przejrzeć w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy Nadwórna, dnia 12 lutego 1886.

L. 21535 (3756 3—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę powszechnego Zakładu zaopatrzeń w Wiedniu z dnia 7 maja 1886 l. 21535 dozwolona została tus. uchwała z dnia 8 maja 1886 l. 21535 celem zaspokojenia sumy 25 zł. 86 ct. i 6 zł. zpn. i 22328 zł. 62 ct. z pn. na rzecz proszącego zakładu zaopatrzenia przeciw Tytusowi i Michalinie Lewandowskiemu przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Smolin i kolonii Smolin dawniej Tytusa i Michaliny Lewandowskich obecnie Antoniego Macieja 2 im. Szumlańskiego własnych i że sprzedaż ta odbędzie się w dwóch terminach t. j. dnia 25 czerwca 1886 i dnia 3 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 rano w sali rozpraw sądu tutejszego na których dobra w mowie będącej niżej ceny szacunkowej sprzedane nie będą.
Cenę szacunkową i cenę wywołania stanowi kwota 16554 zł. 40 ct. Wadium wynosi 1945 zł. 44 ct. Gdyby dobra rzeczzone w powyższych dwóch terminach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny sprzedane nie zostały natenczas wyznacza się termin do ułożenia ułatwiających warunków na dzień 4 sierpnia 1886 o godzinie 9 rano w biurze nr. 7.
Wyciągi hipoteczne, akt oszacowania i resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć lub odpisać można.
Lwów, dnia 8 maja 1886.

L. 7405 (3678 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenia niespłaconej pretensji galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 400 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności Maryi Mandzyn własności stanowiącej pod lk. 115 w Nowosiółce położonej wyk. hip. 463 księgi grunt. gminy kat. Nowosiółka objętej w drodze publicznej licytacji w dniach 16 czerwca, 16 lipca i 17 sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano z tem, że na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania 1000 zł. lub wyżej, na trzecim zaś także niżej takowej jednak nie niżej jak za 750 zł. najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Wadium wynosi 100 zł. Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie Michała Borowskiego c. k. notaryusza z Podhajec.
Podhajce, 1 września 1885.

L. 7406 (3679 3 -3)
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie niespłaconej pre-

tensji galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 200 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności Leopolda Obrockiego pod lk. 53 w Zawadówce położonej, ciał tabularnego niestanowiącej, w drodze publicznej licytacji w dniach 17 czerwca 17 lipca i 19 sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 10 rano z tem, że na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania 360 zł. lub wyżej, na trzecim zaś także niżej takowej, jednak nie niżej jak za 320 zł. najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
Wadium wynosi 36 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie Michała Borowskiego c. k. notaryusza z Podhajec.
Podhajce, 1 września 1885.

L. 7700 (3655 3—3)
W tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Seliga Eusel celem zaspokojenia wierzytelności 100 zł. a. w. z pn. po strąceniu 50 zł. publiczna sprzedaż połowy realności pod lk. 116 w Orawczyku położonej, Tymka Matuliniec własnej, ciał tabularnego niestanowiącej, w trzech terminach, mianowicie 7 czerwca, 7 lipca i 9 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 przed połud. pod następującymi warunkami:

1. Cena wywołania stanowi kwota 323 zł. aw.
 2. Zakład 32 zł. 50 ct. aw.
 3. Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie także i niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.
- Resztę warunków, wyciąg tabularny przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. sąd powiatowy Skole, 28 lutego 1886.

L. 4462. (3448 3—3)
Sąd miejsko-delegowany Rzeszowski ogłasza, iż w dniach 13 lipca, 13 sierpnia i 14 września 1886 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 43 w Palikowce położonej, wedle wyk. hip. l. 43 gm. kat. Palikówka, Sebastyana Gawła własnej, na rzecz galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie o 600 zł. a w. z pn. w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 3000 zł. lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie także niżej takowej, lecz nie niżej jak za sumę 1950 zł.

W razie gdyby na powyższych terminach sprzedaż tej realności do skutku nie przyszła, wyznacza się celem ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych termin na dzień 15 października 1886 o godz. 10 rano, na który się zarówno strony sporne jak i wierzycieli hipotecznych wzywa, a to pod rygorem, że niestanowiący na powyższym terminie uważani będą jako przystępujący do wniosku większości stawających wierzycieli.
Wadium wynosi 300 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.
Rzeszów, 13 kwietnia 1886.

L. 4921. (3740 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia, że w celu ściągnięcia zaległych 3 rat pożyczkowych po 42 zł. 60 ct. i reszty sumy pożyczkowej w kwocie 1000 zł. aw. zpn. na rzecz c. k. uprz. galic. akc. banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 30 czerwca, 21 lipca i 18 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 przed połud. w biurze nr. 4 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Dawida Rossa, Rosi Ross, Mojżesza Barta i Perli z Rossów Bart pod l. k. 87/89 w Tarnopolu położonej.
Termin do ułożenia ułatwiających warunków wyznaczono na dzień 19 sierpnia 1886 godzinę 10 przed południem.
Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych terminach sprzedana nie będzie wynosi 2500 zł. wa.
Wadium 250 zł. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu tabularnego to jest 19 marca 1886 jako dniu uzupełnienia wyciągu tabularnego prawa zastawu uzyskali, lub którzyby uchwała licytacyjna ta lub późniejsza albo wcale nie lub wczesniej doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora p. adw. dr. Leiblingera a p. adw. dr. Horowitza zastępca tegoż.
C. k. sąd obwodowy Tarnopol, dnia 23 kwietnia 1886.

L. 200. (3795 1-3)

Sąd powiatowy żywiecki ogłasza, że dnia 9 czerwca 1886 o godzinie 10 rano celem zaspokojenia wierzytelności Jana i Joanny Miodońskich w kwocie 1000 zł. odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż realności nr. 63 w Żywiec wedle księgi m. Żywiec tom. II stron 118 dłużników Antoniego i Jadwigi Doweilasów własnej.

Na powyższym terminie realność rzeczona sprzedana będzie także poniżej ceny szacunkowej 1360 zł.

Wadyum wynosi 136 zł. Protokół oszacowania i resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Żywiec, 28 marca 1886.

L. 1575. (3794 1-3)

Dnia 16 czerwca, 16 lipca i 20 sierpnia 1886 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna sprzedaż realności pod l. k. 28 subpr. 2 w Babianiec w powiecie tłumackim położonej, spadkobierców Łucja Bojanka wedle wyk. hip. 32 gminy Babianka własnej, w sprawie zakładu kredytów włościańskiego we Lwowie przeciw spadkobiercom Łucja Bojanka pto 26 rat pożyczkowych po 12 zł. zpn.

Cena wywołania wynosi 350 zł.

Wadyum 35 zł.

Realność ta zostanie przy pierwszych dwóch terminach za lub wyżej, na trzecim niżej ceny szacunkowej sprzedana.

Resztę warunków w ts. registraturze do przejżenia.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora p. Teofila Witosławskiego c. k. notaryusza w Tyśmienicy.

C. k. sąd powiatowy

Tyśmienica, 18 lutego 1886.

L. 4944. (3796 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze przedsięwzięcie na rzecz akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie celem ściągnięcia sumy 7564 zł. 26 ct. aw. z pre. po 7 pre. od dnia 10 maja 1885 i kosztami w kwocie 20 zł. 92 ct. publiczną sprzedaż dóbr Szandrowiec w powiecie Turczańskim położonych, Mojżesza Schächtera i Bronisława Osuchowskiego własnych, a to w dniu 25 czerwca, 23 lipca i 19 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem, jednakże tylko najmniej za 26730 zł aw.

Wadyum wynosi 2673 zł. aw. i może być w gotowiznie, w książeczkach galic. kasy oszczędności, w galic. obligacjach indemnizacyjnych, w obligacjach długu państwa, w listach zastawnych galic. towarzystwa kredytowego ziemskiego, galic. akcyj. banku hipotecznego lub austro-węgierskiego banku złożonem.

Inne warunki sprzedaży są do przejżenia w registraturze.

W razie nieuzyskania na powyższych terminach ceny 26730 zł. wyznacza się dla ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 27 sierpnia 1886 o godzinie 3 po południu.

Niewiadomym z życia i miejsca pobytu wierzycielom hipotecznym, Maryannie, Wacławowi, Zofii, Bronisławowi i Teofilu Wallisowi i innym wierzycielom hipotecznym dotychczas nieznanym ustanowiono kuratora w osobie p. adw. dr. Steuermann, ze substytucją p. adw. dr. Witza w Samborze.

Sambor, 11 maja 1886.

L. 8555. (3791 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi galic. zakładu kredyt. ziemskiego w kwocie 3304 z pn. dozwolił przymusową sprzedaż realności wyk. hip. l. 164 gminy Płanża wielką objętej, Wolfa Markusa własnej.

Sprzedż ta odbędzie się dnia 13 lipca i 16 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem

Cena wywołania 6800 zł.

Wadyum 10 pre. w kwocie 680 zł

Termin do ewentualnego ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się na dzień 14 września 1886 o godzinie 10 przed południem.

Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Władysław Paślawski z Kozowy.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, dnia 22 lutego 1886.

L. 8554. (3790 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi galic. zakładu kredyt. ziemskiego w kwocie 50 zł., 50 zł., 50 zł. i 934 zł. 36 ct. z pn. dozwolił przymusową sprzedż realności wyk. hipot. l. 331 i 329 gminy Głina objętej, Szymona Buchwalda własnej

Sprzedż ta odbędzie się dnia 13 lipca i 16 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 2075 zł.

Wadyum 10 pre. w kwocie 207 zł.

Termin do ewentualnego ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się na dzień 14 września 1886 o godzinie 10 przed południem.

Kuratorem wierzycieli jest p. dr. Władysław Paślawski z Kozowy.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Kozowa, dnia 29 stycznia 1886.

L. 981. (3741 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, iż dla zaspokojenia należącej się c. k. uprzyw. gal. zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie od Michała Hałabury pretensyi w kwocie 392 zł. aw. zpn. rozpisana została przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 11 w Nowosiółce położonej, Michała Hałabury własnej, wyk. hip. 113 księgi gruntowej gminy Nowosiółka objętej.

Do przeprowadzenia tej sprzedaży wyznaczony został jeden tylko termin na dzień 2 lipca 1886 o godzinie 10 przed południem, na którym realność ta sprzedana zostanie najwięcej ofiarującemu także poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania wynosi 1450 zł

Wadyum przed przystąpieniem do licytacyi złożyć się mające 145 zł

Blizsze warunki licytacyi przejrzeć można w registraturze sądowej.

Tych wierzycieli realności na licytacyę wystawionej, którzyby po dniu 5 grudnia 1884 prawo hipoteki na tej realności nabyli jakoteż i tych wierzycieli, którymby uchwała z rozpisaniem licytacyi dla jakiegokolwiek przyczyni weale, albo w czasie należytych doręczoną nie została, zawiadamia się o rozpisaniu licytacyi edyktem niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego kuratora c. k. notaryusza p. Konstantego Stupnickiego w Buczaczu.

C. k. sąd powiatowy

Buczacz, dnia 18 kwietnia 1886.

Bl. 1789 (3695 1-3)

Vom k. k. Kreisgerichte Zloczow wird fundgenacht, daß zu Folge Erfindungsberechtigtes des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 5ten März 1886, Bl. 15495 zur Herinbringung der Forderung der k. k. priv. allg. österr. Bodencreditanstalt in Wien an den Gegner Roman Grafen Potocki pr. 22038 Francs und 285331 Francs 83 s. R. G., die exekutive Feilbietung der laut Grundbuchsseinlagen Bl. 806, 281, 301, 260, 304, und 224 dem Hypothekenschuldner Roman Grafen Potocki gehörigen in Zloczow-Bezirk gelegenen Güter Pomazany, Zabin, Rohatyn, Kalne, Rozhadów und Bubszczany samt allem Zugehör und Nechten in drei Terminen und zwar: den 28. Jun 1886, den 2. August 1886 und den 6. September 1886, ledesmal um 10 Uhr Vormittags im hiesigen Gerichtsgebäude mit dem vorgenommen werden wird, daß das freigebothene Objekt bei der zweit ersten Terminen nicht unter dem Ausrußsprufe, bei dem dritten Termine auch unter demselben, jedoch nicht unter dem Minimalpreise vom 180.000 fl. ö. W. hientangegeben werden.

Als Ausrußsprufe wird der von der k. k. priv. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt statutenmäßig ermittelte Werth von 323.000 Gulden ö. W. angenommen

Das Badium beträgt 10 pre. des Ausrußsprufes im Baaren und in Staatspapieren oder Pfandbriefen der k. k. priv. allg. Bodencreditanstalt und des galizischen Boden-Creditvereines, oder der galiz. Actien-Hypothekenbank oder in Grundentlastungsohligationen nach dem letzten ämlich notierten Curawerthe oder endlich in Bücheln der galiz. Sparcasse, welches zu Händen des Feilbietungs-Commissärs zu erlegen ist.

Das Badium des Erstehers wird in gerichtliche Verwahrung genommen, die Badien der übrigen Bistanten nach Schluß der Feilbietung denselben zurückerstattet.

Sollten diese Güter in den obigen drei Terminen nicht verkauft werden, so wird zur Befristung der erleichternden Bedingungen die Tagfahrt auf den 13 September 1886, um 10 Uhr Vormittag hiergerichts bestimmt mit dem Befügen, daß die nichterscheinenden Hypothek-Gläubiger als der Stimmenmehrheit der Erscheinenden beitreten angesehen werden.

Die übrigen Feilbietungs-Bedingnisse und die Grundbuchsseinlagen können in der hg. Registratur eingesehen werden.

Zloczow, den 8 Mai 1886.

L. 5675 (3786 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Buczaczu ogłasza, że dnia 2 lipca 1886 i dnia 6 sierpnia zawsze o godzinie 10 rano przedsięwzięta zostanie w zabudowaniu sądowem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 59 m. w Buczaczu położonej wedle Dom. I. pag. 221 n. 8. haer Samuelego Gottfrieda własnej celem ściągnięcia pretensyi Adolfa Byka, jako prawonabywey towarzystwa handlowego we Lwowie w kwocie 3.300 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 6.355 zł. 54 ct. w.

a., wadyum 1.635 zł. a. w.

Na terminach powyższych sprzedana zostanie ta realność tylko za lub wyżej ceny wywołania

Termin do ułożenia warunków lżejszych gdyby sprzedaż na wyznaczonych terminach nie nastąpiła, naznacza się na dzień 6 sierpnia 1886 godzinie 11 rano.

Kuratorem wierzycieli którzyby po dniu 13 października 1884 jako dniu wystawienia wyciągu tabularnego do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna lub późniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczone nie zostały, ustanowiony jest pan adwokat Dr. Teodozy Hubrich w Buczaczu.

Reszta warunków są do przejżenia w tut. sądowej registraturze

C. k. sąd powiatowy.

Buczacz, dnia 6 Maja 1886.

L. 1084 (3784 1-3)

C. k. sąd obwodowy podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie jako toszelciu rat po 12 zlr. i reszty kapitału 281 zlr. 67 ct. z pn. odbędzie się dnia 1 lipca 5 sierpnia i 9 września 1886 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż dóbr Zaskawie czyli Czorcza ze Strzyżowem.

Cenę wywołania stanowić będzie kwota 17400 zlr. ponżej której dobra na pierwszym i drugim terminie sprzedane nie będą.

Wadyum wynosi kwotę 1740 zlr.

Wadowice, 23 kwietnia 1886.

L. 8087 (3753 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie niespłaconej pretensyi c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie tj. 9 rat rat po 6 zlr 67 ct. tudzież reszty kapitału 90 zlr 35 ct. wa. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 80 rep. 166 w Sólku położonej ciału tabularnego nie stanowiącej, dłużnika Tymka Załuckiego własnej w drodze publicznej licytacyi w dniach 17 czerwca, 19 lipca i 18 sierpnia 1886 zawsze o godz. 10 rano w zabudowaniu sądu tutejszego.

Cenę wywołania stanowi kwota 250 zlr. Wadyum wynosi 25 zlr. wa., resztę warunków licytacyjnych i protokół opisania przejrzeć można w tus registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli którymby możliwie na tej samej realności prawo zastawu przysługuje oraz tych wszystkich którymby uchwała niniejsza doręczona być nie mogła ustanowiono kuratora Karola Srokowskiego z Podhajec.

Podhajce, 30 września 1885.

L. 2760 (3754 1-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 17 czerwca i 19 lipca 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 10 sierpnia 1886 nawet poniżej takiej licytacya 1/2 i 1/3 części realności l. 216 w Rohatynie wedle Dom. Tom. III pag. 126 217 nr. 3 4. twier. spadkobierców s. p. Stefana Skrockiego własnej na rzecz ogólnego rolniczo kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny pto 840 zlr

Cena wywołania 1600 zlr. wadyum 160 zlr.

Resztę warunków i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych; ustanawia się kuratorem adw. dra Lipinera w Rohatynie.

Rohatyn, 5 maja 1886.

Ч. 6762. (3401 1-3)

Ц. к. судъ повѣтковый гор. делег. Секція II во Львовѣ росписе въ цѣнъ заспокоена квоти 593 злр. 18 кр. и 501 злр. 34 кр. в. а. съ прн. на рѣчь общаго рољничко кредитоваго Заведенія для Галичины и Буковины лиценцію реалности выказомъ ипот. ч. 60 громады катастръ Гѣльокъ овиатон, до Мартина Ленжнаго належащой, на день 17 Юнѣа 1886, о годинѣ 10 рано въ сали роспракъ здатного суда.

Цѣна выкалчнн 1400 злр.

Вадіумъ 140 зл. в. а.

На термны томъ реалность таа проданоа вѣдѣ за квѣсѣа цѣнсѣ.

Блнжшн оуслоба и вѣтагъ таабларный пересмотрѣти можна въ тѣсѣа регнстратрѣкѣ.

Львовѣ, 20 Цѣктна 1886.

L. 9877. (3773 2-3)

Celem wydobycia wierzytelności Tarnowskiej kasy oszczędności w kwocie 1000 zł. z pn. ex majori 2500 zł. odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Mielcu w dniu 12 lipca i 17 sierpnia 1886 każdym razem o godzinie 10 rano publiczny przetarg realności pod nr. 179, 180 i 181 w Mielcu położonej, spadkobierców s. p. Władysława Satkowskiego, mianowicie Stanisławy z Jam-

rogiewiczow Schrommowej i małoletnich Heleny i Zygmunta Satkowskich własnej na którychto dwóch terminach realność ta sprzedana zostanie.

W razie niesprzedania tej realności przynajmniej za cenę szacunkową w kwocie 14.048 zł. 94 ct. wa. wyznacza się do ułożenia łagodniejszych warunków termin na dzień 17 sierpnia 1886 o godz. 3 po południu i na takowy wszystkich wierzycieli zwoya

Wadyum wynosi 1400 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Brandta adw. w Mielcu

Resztę warunków licytacyi, wyciąg hipoteczny, oraz akt oszacowania przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

Mielec, dnia 31 marca 1886.

L. 2149. (3775 2-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kredyt. włośc. o 19 rat po 6 zł. 67 ct. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie 17 czerwca 1886 o 11 godzinie przed południem egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. ma Zajaca objętych, wyk. hip. 266 267 268 Magierowia za jakąbądź cenę.

Wadyum 35 zł. i 5 zł.

Inne warunki do przeglądu w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy

Niemirów, 30 marca 1886.

L. 4401. (3768 2-3)

C. k. sąd powiatowy odbędzie 17 czerwca i 22 lipca 1886 każdym razem o 10 rano publiczną sprzedaż połowy realności pod l. k. 29 w Frysztaku wedle Dom. Tom. II pag. 66 n. 2 haer. Blimy Thalerowia własnej, na rzecz Wolfa Storecha

Cena wywołania 1100 zł.

Wadyum 110 zł.

Warunki w registraturze.

Frysztak, 28 lutego 1886.

L. 1943. (3742 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Zloczowie ogłasza, że celem ściągnięcia od Hanny Kruszelnickiej na rzecz Majera Raporta sumy 900 zł. aw. zpn. odbędzie się w tymże sądzie w terminach dnia 28 czerwca, 19 lipca i 26 sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem, przymusową odsetkami od dnia 3 czerwca 1879 bieżącymi i kosztami sądowemi 10 zł. aw. zpn. z większej sumy 8000 zł. względnie 8000 zł. w stanie biernym dóbr Barszów objętych c. k. poz. 22 na rzecz wyzna. uż. 1819 znieczki i tabularnej.

Cenę wywołania stanowi suma 1819 zł. 75 ct. aw.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywołania t. j. 182 zł.

Na pierwszych dwóch terminach suma powyższa tylko powyżej lub za cenę wywołania przy trzecim zaś terminie także poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

Resztę warunków przetargu przejrzeć można w registraturze sądowej lub w domu przetargu przy komisji przetargowej.

O tem zawiadamia się ten wierzycielom hipotecznym, którzyby po dniu 23 marca 1886 jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego prawa zastawu na sumie praw hipotecznych, przysługującej, lub którymby uchwała niniejsza doręczona być nie mogła, w tej sprawie być nie mogli, w uchwale należyte doręczone dr. Wosolowskiemu w Zloczowie, którego zastępcą ustanowiono dr. Mijakowski w Zloczowie

Zloczow, dnia 8 maja 1886.

L. 28552 (3779 2-3)

W celu zabezpieczenia dostawy kamienia tuczzonego do konserwacji okręgowych państwowych w lwowskim okręgu dowoiczym w trzylenim okresie 1887, 1888 i 1889 odbędzie się w dniu 17 czerwca 1886 w c. k. Starostwie we Lwowie publiczna licytacya przez składanie ofert pisemnych.

Dostawa na rok 1887 wynosi: a) na krakowskim gościńcu 1850 met. sześć, tuczzonego kamienia w cenie fiskalnej 5 zł. 5 ct

b) podolskim gościńcu 2280 met. sześć, tuczzonego kamienia w cenie fiskalnej 8.846 zł. 35 ct.

c) na przemyskim gościńcu 3200 met. sześć kamienia tuczzonego w cenie fiskalnej 11.077 zł. 80 ct.

d) na samborskim gościńcu 930 met. sześć kamienia tuczzonego w cenie fiskalnej 2.175 zł. 70 ct.

e) na stryjskim gościńcu 2.250 met. sześć kamienia tuczzonego w cenie fiskalnej 10.006 zł. 95 ct.

f) na zółkiewskim gościńcu 1610 met. sześć kamienia tuczzonego w cenie fiskalnej 7.714 zł. 30 ct., razem 12.120 met. sześć kamienia tuczzonego w kwocie fiskalnej 45 638 zł. 15 ct.

Blizsze warunki przedsiobiorstwa tego dotychczas, jak niemniej wykaz przestrzeni, na które materiały z wyznaczonych kamieniołomów należą, mogą być przejrzane w wymiennym c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także w powyższym terminie najpóźniej do godziny 12 w południe podane być mają oferty zaopatrzone marką cempłową na 50 ct. i w 5 pre. wadyum ceny fiskalnej z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale także i literami. Oferty nie ułożone według wzoru w § 45 warunkach licytacji przepisanego lub też nie wniesione w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 15 maja 1886.

Upadłości.

L. 24022 (3755 3—3)
Ces. kr. sąd krajowy we Lwowie otwiera niniejszym konkurs na wszystkich ruchomości, jakoteż na wszystkich nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1. p. p. położony majątek Mojżesza Dawida z im. Kaluza właściciel handlu mydłem i świecami we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. radcy sądu krajowego Kowalskiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana dr. Józefa Smolkego zarządcę dokumentów służących do wyrażenia ich pretensji, poczynili swe wnioski o do zatwierdzenia tegoż, lub ustano- kania innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 1 czerwca 1886 godzinę 10 przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, musi taką zgłosić w tym sądzie krajowym przed przepisem ustawy konkursowej pod groźbą przegranych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 21 lipca 1886 i podać ją na terminie na dzień 10 sierpnia 1886 godzinę 10 przed południem do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby na- wet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się z pretensjami przysługującymi z tytułu zawiadowcy masy wydziału wierzycieli, posiadające ich ze fanie.

Na terminie, wyznaczonym do wyrażenia płynności zgłoszonych wierzytel- ności, ma być usłowane przeprowadzenie do ugody w myśl §. 68 ust. konkur-

nowolu zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych w przeciwnym bowiem ra- zie na wniosek komisarza konkursowego, wierzytelności rzeczonym na ich niebezpie- czeństwo i koszt kuratora ustanowionymby został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowa- nia konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony jest zarazem terminem do układów z wierzy- cielami.

Tarnopol, dnia 8 maja 1886.

(3472 3—3)
Do odebrania przysięgi manifestacyj- nej od Józefa Schwagra krydaryusza z Hu- siatyna i narady nad zrealizowania majątku masy wyznaczam termin w ek. sądzie po- wiatowym na 26 maja 1886 o godzinie 9 rano.

Husiatyn, 21 kwietnia 1886.
Komisarz konkursowy

Kuratele.

L. 3150 (3777 2—3)
Konrad Zimmermann z Gólkowic u- znany marnotrawcą.

Kuratorem jego Jakób Ladenberger obaj z Gólkowic.

C. k. sąd powiatowy
Stary Sącz, 19 kwietnia 1886.

L. 2991 (3576 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Borszczowie ogłasza Teodora Czadowskiego ze Skowia- tyna marnotrawcą kurator Józef Andrzejow- ski.

Borszczów, 16 kwietnia 1886.

L. 3527 (3617 3—3)
Wasył Hładuniak Michała z Książ- dwora uchwał c. k. sądu obwodowego w Kcłomyi z dnia 31go marca 1886 do l. 3309 uznany marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiony Fedor Haw- ryszczuk rolnik z Książdwoia.

C. k. sąd powiatowy
Peczeniżu, 12 kwietnia 1886.

L. 22448 (3513 3—3)
C. k. sąd powiatowy md. S. I. we Lwowie podaje do ogólnej wiadomości, że Adam Jakób Samueli były kupiec w a zasadzie orzeczenia c. k. sądu powiatowego we Lwowie z dnia 10/4 1886 uznany został umysłowo chorym.

Kuratorem dla tegoż ustanowiony brat jego Isak Hersch Samuel we Lwowie.

C. k. sąd powiatowy md. S. I.
Lwów, dnia 2 maja 1886.

L. 1727 (3553 3—3)
Uchwał c. k. sądu obwodowego w Wadowicach z dnia 19 września 1885 l. 4246 została Teresa z Opaków to Hajdu- gowa żo Kopaczowa z Kęt za chorą na u- myśle uznana.

Kuratorem dla niej ustanowiono To- masza Stawowczyka z Kęt.

C. k. sąd powiatowy
Kęty, 21 kwietnia 1886.

L. 20401 (3575 3—3)
Dla uznanego uchwał c. k. sądu o- bwodowego w Złoczowie z dnia 12 grudnia 1885 l. 8886 za marnotrawcę Mikołaja Mu- drak z Mitulina ustanowiono Piotra Burzan gospodarza z Mitulina kuratorem.

Z c. k. miej. del. sądu powiatowego
Złoczów, dnia 19 grudnia 1885.

Rozmaite obwieszczenia.

31. 3431. (3053 1—3)
Richtigstellung.
Das in der Lemberger-Zeitung Nr. 192, 194, 197, vom Jahre 1884 fundgemachte hie- rgerichtliche Amortisationsbeift, vom 15. Juli 1884 Bl. 3063 wird dahin richtiggestellt, daß:

1) die darin bezeichnete in Verlust ge- rathene zu amortisirende Rassa-Darstellung über Erlag der Caution pr. 2.000 fl. in Berich- papieren von der f. f. Tabackhauptsfabrik in Winniki für die Gebrüder Kohseher und Markheim ausgestellt wurde;

2) unter den als Kaution laut obiger Quittung erlegten Wertpapieren wurden be- ponirt: ein Stück Staatsschuldverschreibung vom Jahre 1860 Serie Nr. 15373 Gav. Nr. 13 und ein Stück Notenrente vom Jahre 1868 Nr. 265, 290 mit Coupons vom 1sten Mai 1881.

Vom f. f. Bezirksgerichte.
Winniki, den 21. Mai 1886.

31. 258. (3654 2—3)
Für den dem Wohnorte nach unbefannten Abisch Müller wird in der Exekutionsfache der „Spółka pożyczkowa in Belfz“ pto 150 fl. 3. B. Abraham Rosenthal aus Raaw zum Kurator bestellt, ihm der hg. Befcheid vom 12.

August 1884 Bl. 5981 zugestellt und der Ku- rant aufgefördert, denselben die nöthige In- formation zu ertheilen oder einen anderen Sach- walter zu bestellen.

Vom f. f. Bezirksgerichte
Raaw, den 30. Mai 1885.

L. 15548 (3768 2—3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie oznajmia nieobecnemu Markusowi Horn, że w sprawie wekslowej Medla Boralla przeciw Samsonowi Stein o 267 zł. 78 ct. w. a. z pn. równocześnie wyznaczono na prośbę powoda z 2 listopa- da 1885 l. 15548 do wykazania płynności i pierwszeństwa prawa zastawni służącego wierzytelnościom do ceny kupna (w kwocie 272 zł. 19 ct. w. a.) sprzedanej w drodze wymusowej licytacji ruchomości dłużnych konkurującym, termin na dzień 28 czerwca 1886 o godzinie 10 rano w biurze II. tu- tejszego sądu.

Gdy miejsce pobytu wierzyciela Mar- kusa Horna nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem adw. dra Michała Fischlera i temuż niniejszą uchwałę się doręcza.

Wzywa się zatem Markusa Horn, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swo- jej obrony środki dostarczył lub innego za- stępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zanied- bania wynikną następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Stanisławów, 5 maja 1886.

L. 5554. (3595 1—3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że na pod- stawie uchwały z dnia dzisiejszego wpisa- zostaje w rejestrze handlowym dla towa- rzystw zarobkowych i gospodarczych na karcie firmy: Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Tarnowie Stowarzy- szenie zarejestrowane z odpowiedzialnością ograniczoną i na podstawie uchwały nad- zwyczajnego ogólnego zgromadzenia człon- ków tegoż towarzystwa w dniu 23 grudnia 1885 odbytego, następujące zasady zmiany w statutach tegoż towarzystwa

§. 6 statutów znosi się w dotycheza- sowym brzmieniu i ma następnie opiewać:

§. 6. Do towarzystwa przyjęte być mogą osoby własnowolne lub o spół- nikach, osobiście odpow. przy- czyniające się do utworzenia za- kładowego przez przejęcie w- ładych. Każdy przystępujący żyć winien od każdego przyjęt- wpisowe, którego wysokość w Rada nadzorcza oznaczy. Wskaz. do ogólnego funduszu rezerwy

§. 15. w dotychczasowym brzmieniu znosi się i będzie opiewać:

§. 15. Fundusz zabezpieczenia. Po wymierzeniu kredytu winien dotyczący członek Towarzystwa 10 procent wymie- rzonego kredytu najpóźniej przy pierwszym skorzystaniu z takowego, na rzecz fundu- szu zabezpieczenia Towarzystwa w gotów- ce złożyć, inaczej bowiem dozwolenie kre- dytu będzie uważane za zgasłe. Kwoty na rzecz funduszu zabezpieczenia złożone, pozostają własnością pojedynczych człon- ków towarzystwa kredyt biorących; odo- wiadają oprócz za obowiązki członka kre- dyt biorącego, stosownie do postanowienia ust. 2 §. 14 szczegółowo także za obowiązki reszty członków kredyt biorących wobec towarzystwa i służąc na pokrycie możliwych strat towarzystwa poniesionych, w interesach statutowych z członkami kredyt biorącymi i będą używane do statutowych interesów towarzystwa i dotyczącym członkom oprocentowane po 4 pre. rocznie

Porządek w jakim fundusz zabezpie- czenia, a względnie odsetki od takowego powołane będą do pokrycia możliwych strat ustanawia §. 36.

W razie użycia funduszu zabezpiecze- nia na pokrycie strat, będą członkowie kre- dyt biorący, obowiązani uzupełnić w got- ówce udziały swoje we funduszu zabezpie- czenia aż do wysokości 10 pre. dozwolone- go im kredytu

§. 16 w dotychczasowym brzmieniu znosi się i ma opiewać:

§. 16. Fundusz rezerwy dla strat. Celem pokrycia możliwych strat utwo- rzony będzie za pomocą przekazania z czy- stego zysku rocznego fundusz rezerwy dla strat (§. 36, 1).

Porządek w jakim fundusz rezerwy dla strat powołany będzie do pokrycia strat oznacza §. 36.

Specjalny fundusz rezerwy wedle dotychczasowych postanowień statutowych istniejący, ma na przyszłość odpaść i fun- dusz ten w całej wysokości swej do fun- duszu rezerwowego dla strat przekazany zostaje.

Członek występujący lub wykluczony nie ma żadnej pretensji do odpowiedniej części funduszu rezerwowego dla strat, w wypadku rozwiązania towarzystwa, zaś fun- dusz ten po zaspokojeniu wszystkich zobow- iązań, pomiędzy wszystkimi ówczesnych członków towarzystwa w miarę posiadanych

przez nich udziałów wkładkowych rozdzie- lony zostanie.

§. 19 w dotychczasowym brzmieniu znosi się i ma opiewać:

§. 19. Kto z jakie obadzi powodu prze- staje mieć udział w kredycie, może więcej korzystać z wy- zos- dytu.

Pomimo to zaś, członek taki może jeszcze przez 6 miesięcy, licząc od czasu zamknięcia bilansu po przestaniu udziału w kredycie następującego w odpowiedzial- ności członka kredyt biorącego wadle §. 15 statutów.

Po upływie tego czasu nastąpi z człon- kiem takim obrachunek co do jego wkładki na fundusz zabezpieczenia, przy którym ka- żda niezaspokojona pretensja towarzystwa do tej kategorii kredytowej, do której na- leży występujący członek udział w kredy- cie biorący, o ile pretensja ta zastawami w §. 14 pomienionemi, funduszem rezer- wowym dla strat (§. 16) i procentami od funduszu zabezpieczenia nie są pokrytymi, w stosunku do udziału w kredycie, jaki występujący był posiadał, jako strata potrą- coną zostanie.

§. 20 w dotychczasowym brzmieniu znosi się i ma opiewać:

§. 20. Ogólny fundusz rezerwy. Celem pokrycia możliwych strat u- tworzony będzie za pomocą przekazania z czystego zysku rocznego (§. 36, 2) nastę- pnie z kwot wpisowych §. 6 i z należyto- ści od przeniesienia wkładek udziałowych wedle §. 12 uiszczyć się mających, nareszcie z procentów od tych sum narosłych, ogólny fundusz rezerwy.

Ogólny fundusz rezerwy jest przez czas trwania towarzystwa niepodzielną wła- snością wszystkich członków, a występujący lub wykluczony członek niema do funduszu tego żadnej pretensji; w razie zaś rozwią- zania się towarzystwa co do rozdziału o- gólnego funduszu rezerwowego, przepisy §. 16 analogicznie zastosowane być winny.

Rada nadzorcza postanowi, w jaki sposób ogólny fundusz rezerwy korzy- stnie ulokowany być ma.

Porządek w jakim ogólny fundusz re- zerwy powołany jest na pokrycie strat, ustanawia §. 36.

Ustęp d) §. 33 w dotychczasowym brzmieniu znosi się i ma opiewać:

d) Ustanowienie kwot do funduszu re- zerwowego dla strat (§. 16) i do ogólnego funduszu rezerwowego (§. 20) z czystego dochodu rocznego udzielić się mających, oraz stanowcze oznaczenie dywidendy od wkładek udziałowych na wniosek Rady nadzorczej.

Alinea ostatnia §. 35 poczynająca się od słów „Nadwyżka aktywów“ i kończąca się słowami „przewyższają aktywa“ zostaje wykreślona i odpada.

§. 36 w dotychczasowym brzmieniu znosi się i ma opiewać:

§. 36. Z czystego zysku, po zamknię- ciu rachunków rocznych okazującego się, mają być potrącone:

1) kwota na rzecz funduszu rezerwo- wego dla strat (§. 16) na wniosek rady nadzorczej przez ogólne zgromadzenie, o- znaczyć się mająca.

2) kwota na rzecz funduszu rezerwo- wego (§. 20) na wniosek rady nadzorczej, przez ogólne zgromadzenie oznaczyć się mająca.

Reszta zysku czystego zostanie jako dywidenda rozdzieloną pomiędzy posiadaczy wkładek udziałowych i wypłaconą najbli- zszego 1 lipca.

Członkowie, którzy przystąpili do to- warzystwa dopiero w drugim półroczu roku administracyjnego nie mają udziału w zy- sku tegoż roku, lecz udziały ich zostają im oprocentowane po 5pre. rocznie poczynawszy od dnia uiszczonej wkładki, pod względem straty zaś partycypują oni tak jak inni członkowie towarzystwa.

W razie okazania się straty takowa pokryta zostanie w pierwszym rzędzie z funduszu rezerwowego dla strat i z ewen- tualnych przekazania do takowego w drugim rzędzie z procentów po 4 pre. od funduszu zabezpieczenia na rok bieżący przypadają- cych, jednakże tylko w miarę odpowiedzial- ności statutowej w myśl §. 15, w trzecim rzędzie ze zysku bieżącego, w czwartym rzędzie jednakże w miarę odpowiedzial- ności statutowej w myśl §. 15 z udziałów członków w funduszu zabezpieczenia w stosunku udziału ich w funduszu tym; w piątym rzędzie z ogólnego funduszu rezer- wowego, nareszcie w szóstym rzędzie z ka- pitału zakładowego towarzystwa (wkładek udziałowych).

Jeśli do pokrycia takich strat po- łowa wkładek udziałowych lub jeszcze wię- cej użyta być musiała, natenczas zwołane zostanie nadzwyczajne zgromadzenie ogól- ne, które uchwali, czy towarzystwo ma być rozwiązane (Ust. ostatni §. 29 i 30).

Równocześnie dotycząca władza o tym stanie rzeczy zawiadomiona zostanie.

Tarnów, 22 kwietnia 1886.

L. 7035. (3793 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Stryju powiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Antoniego i Apolonii Haertlów, że na prośbę Ludwika Daum o wykreślenie ze stanu hipotecznego realności l. 59 Podzamcze w Stryju adnotacji uchwały odmownej z 15 listopada 1854 l. 3868 uchwałą z 20 maja 1886 l. 7035 wykreślenie dozwolono i uchwałą tę kuratorowi dr. Sewerynowi Popielowi adwokatowi w Stryju doręczono.
C. k. sąd powiatowy
Stryj, 20 maja 1886.

L. 23293. (3764 2-3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Kołodzieja, iż Towarzystwo zaliczkowe w Bochni wytoczyło przeciw niemu pozew o zapłatę sumy wekslowej 130 zł. a. w. z pn. i że dla niego ustanowiony został kuratorem adw. dr. Ichheiser z substytucją adw. dra Leszko.
Kraków, 12 października 1883.

L. 19932. (3748 2-3)
C. k. sąd powiatowy m. deleg. w Samborze w sprawie Walentego i Anny małż. Ziembowiczów i Reginy Mitek o wydzielenie z kompleksu ciała hipotecznego wyk. hip. 118 ks. gruntowej gminy katastralnej Kalmów objętego, Jakóba i Apolonii małż. Lill własnego, parceli gruntowej l. kat. 1891 utworzenie nowego ciała hipotecznego i za-intabulowanie ich jako właścicieli takowego, z przeniesieniem wszystkich na szeregowiec ciele hipotecznem zahipotekowanych ciężarów, ustanawia dla miejsca pobytu niewiadomego Stefana Czerewki kuratorem adw. kraj. dra Wołosiańskiego, wzywając Stefana Czerewki, ażeby swe środki dowodowe w celu strzeżenia praw swych ustanowionemu kuratorowi lub tutejszemu sądowi do wiadomości podał.
Sambor, dnia 3 grudnia 1885.

L. 3357. (3745 2-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Izaka Holzera, iż pod dniem 11 maja 1886 l. 3357 wniósł przeciw niemu Benjamin Krischer pozew wekslowy o 500 zł. a. w. z pn. i że nakaz zapłaty z dnia 15go maja 1886 doręczono ustanowionemu kuratorowi drowi Władysławowi Barbackiemu, adwokatowi w Nowym Sączu.
Wzywa się zatem Izaka Holzera, aby wymińonemu kuratorowi dostarczył potrzebnych środków obrony lub sądowi wskazał innego zastępcę, gdyż inaczej złe skutki zaniedbania sam ponosić będzie musiał.
C. k. sąd obwodowy
Nowy Sącz, dnia 15 maja 1886.

L. 3358. (3744 2-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Isaka Holzera, iż pod dniem 11. maja 1886 l. 3358, wniósł przeciw niemu Benjamin Krischer pozew wekslowy o 500 zł. a. w. z pn. i że nakaz zapłaty z dnia 15 maja 1886 doręczono ustanowionemu kuratorowi drowi Władysławowi Barbackiemu adwokatowi w Nowym Sączu.
Wzywa się zatem Isaka Holzera, aby wymińonemu kuratorowi dostarczył potrzebnych środków obrony, lub sądowi wskazał innego zastępcę, gdyż inaczej złe skutki zaniedbania sam ponosić będzie musiał.
C. k. sąd obwodowy
Nowy Sącz, 15 maja 1886.

L. 9472. (3743 2-3)
C. k. sąd krajowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Herscha Brennera, że przeciw niemu na skutek pozwu Judy Amsfelda de praes. 4 marca 1886 l. 5610, wydany został nakaz zapłacenia w dniach trzech Judzie Amsfeldowi sumy wekslowej w kwocie 53 zł. a. w. i że ten nakaz zapłaty zostaje doręczony do zastępowania pozwanego ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Koyowi.
Wzywa się pozwanego, aby do obrony służących dowodów kuratorowi dostarczył, lub sobie innego zastępcę obrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, inaczej skutki niepomyślne sobie tylko przypisze.
Kraków, 7 maja 1886.

L. 3572. (3694 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Dawida Kohna i Szymona Kurza wierzycieli hipotecznych majątności Radgoszcz II. Wielki Dwór, iż z powodu wniesionych w terminie edyktu Ilgo przez Leona Gromana i Eufrozyny Groman właścicieli tych dóbr w dniu 5 marca 1886 l. 3572 zarzutów przeciw niektórym wpisom hipotecznym na karcie ciężarów rzeczonych dóbr uskuteczniomym a w szczególności także przeciw wpisaniu na rzecz Dawida Kohna jako prawonabywcy Hindy Schmindling w poz. 19 cięż. prawo zastawu dla sumy 200

zł. z pn. i przeciw wpisaniu na rzecz Szymona Kurza w poz. 7 cięż. prawu sześciomiesięcznej dzierżawy folwarku Ządębie wyznaczono termin do rozprawy w tym przedmiocie tut. sądzie na dzień 2 lipca 1886 r. godzinie 10 z rana i dla zastępstwa ich ustanowiono kuratora w osobie adw. dra Gałęckiego z substytucją adwokata dra Stęca.

Wzywa się ich zatem, aby tym zastępcem informacji potrzebnej dla obrony ich praw na czas udzielili lub innego zastępcę sobie obrał i sądowi o tem znać dał, gdyż w przeciwnym razie skutki z zaniedbania sami sobie przypisać by musieli.
W Tarnowie, 15 kwietnia 1886.

L. 21348. (3657 3-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 6go maja 1886 do l. 21348 wnieśli dr. Paweł Sas Dubanowicz i przystępujący do sporu Michał Kleindienst, Karolina Pyszłowska i Joanna Pasternak przeciw Leonardowi i Katarzynie małż. Kleindienst i ich spadkobiercom pozew o uznanie własności do realności pod l. 350¹/₄ we Lwowie, na który to pozew wyznaczono termin dziewięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.
Gdy miejsce pobytu pozwanego Leonarda i Katarzyny małż. Kleindienst tudzież ich spadkobierców nie jest wiadome, został dla nich adwokat dr. Szydłowski kuratorem a tegoż zastępcą adw. dr. Duleba mianowany.

Wzywa się zatem nieobecnych pozwanym aby do swojej obrony służących środków ustanowionemu kuratorowi dostarczyli lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe, sami sobie przypiszą.
Lwów, dnia 8 maja 1886.

L. 3581. (3723 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Kosowie zawiadamia Iwana Krawczuka, że na dniu 21 marca 1886 l. 3581 wniósł przeciw niemu Mojżesz Sak pozew o uznanie własności parceli gruntowej lk. 2429/1 wykazem hipotecznym księgi gruntowej gminy Kosmacz l. 411 objętej, i że termin w tej sprawie na dzień 12 lipca 1886 o godzinie 9 rano w sądzie tutejszym wyznaczony został.
Gdy miejsce pobytu Iwana Krawczuka sądowi nie jest wiadome, przeto ustanowiono dla niego kuratora dra Emila Wilkowskiego adwokata w Kosowie a tegoż zastępcą Aleksandra Kulczyckiego w Kosowie.
Wzywa się zatem Iwana Krawczuka, ażeby swemu kuratorowi potrzebnych wyjaśnień udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał, w przeciwnym razie skutki z tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze.
C. k. sąd powiatowy.
Kosów, 2 kwietnia 1886.

L. 2020. (3707 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Białej ogłasza, iż w dniu 25 lipca 1884 zmarł w Lipniku bez pozostawienia ostatniej woli Edmund Janecki, po którym do spadku także August Janecki z ustawy jest powołanym.
Gdy miejsce pobytu Augusta Janeckiego jest tutaj niewiadome, przeto się go niniejszym edyktem wzywa, aby się w przeciągu jednego roku od dnia niżej umieszczonego w tutejszym sądzie zgłosił i deklarację do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadkowa ze zgłaszającymi się dziedzicami i z ustanowionym dla niego w osobie adwokata dra Stanisława Łazarskiego z Białej kuratorem przeprowadzoną będzie, a przypadająca na niego czysta część spadku złożona zostanie w sądzie aż do następnego dowodu jego śmierci lub uznania go za zmarłego.
Biała, dnia 28 lutego 1886.

L. 2849. (3571 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ustanawiając dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego Rymarskiego kuratora w osobie adw. dra Rybickiego z substytucją adw. dra Illasiewicza, pozew ten wraz z załącznikami kuratorowi pozwanego doręcza do wniesienia obrony w dniach 90 i o tem pozwanego przez edykta zawiadamia.
Wzywając Antoniego Rymarskiego, aby o miejscu swego pobytu sądowi tutejszemu wiadomość podał, ewentualnie swego zastępcę prawnego wymaganem pełnomocnictwem zaopatrzonego sądowi wskazał, w przeciwnym bowiem razie rozprawa z zamianowanym kuratorem przeprowadzoną zostanie
Rzeszów, 29 kwietnia 1886.

L. 10433. (3667 3-3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany zawiadamia niewiadomego z pobytu Kazimierza Chmielowskiego, że Nathan Kestel wytoczył przeciw niemu skargę o 41

zł. w skutek której do rozprawy drobniarowej termin na dniu 4 czerwca o 9 przed południem naznaczony i dla obrony praw pozwanego adw. dr. Mieczysław Brzeski kuratorem zamianowanym został.
Tarnów, 11 maja 1886.

L. 11338. (3673 3-3)
Ogłasza się, że Marya Szary dnia 13 grudnia 1881 w Mużyłowicach z pozostawieniem kodycylnego rozporządzenia ostatniej woli z dnia 10 grudnia 1881 zmarła, i że rozprawę spadkową na podstawie prawnego następstwa wdrożoną. Wzywa się niewiadomego z miejsca pobytu Marcina Lenius jej siostrzeńca, aby w ciągu roku w tym sądzie się zgłosił i do spadku się oświadczył, inaczej rozprawa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem Piotrem Leniusem przeprowadzoną zostanie.
C. k. sąd powiatowy.
Jaworów, 11 maja 1886.

L. 17814. (3701 3 3)
C. k. sąd krajowy ogłasza, iż na prośbę Ozyasza Zallela Menkesa dozwolono uchwałą z 13go czerwca 1885 l. 23505 na podstawie testamentu Leiby Menkesa z 14 maja 1863 i dekretu dziedzictwa z 26go czerwca 1869 l. 30477 intabulację jego za właściciela ³/₅₄ i ¹⁵/₃₅₄ części realności l. 4262/4 we Lwowie położonej i że celem doręczenia tej uchwały niewiadomemu z miejsca pobytu Mojżeszowi Abrahamowi Menkes, jako jedynemu spadkobiercy Feiwla Menkesa, ustanowiono dla tegoż Mojżesza Abrahama Menkesa kuratora w osobie adw. dra Feileasa.

Wzywa się więc Mojżesza Abrahama Menkesa by dostarczył ustanowionemu kuratorowi środki prawne do swojej obrony służące, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa, sam sobie przypisze.
Lwów, 8 maja 1886.

L. 7463. (3610 3-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako handlowy podaje do wiadomości, że Dawid Zins kniepc w Tarnowie wniósł dnia 11 maja 1886 l. 7463 przeciw Zygmunutowi Eibenschützowi pozew wekslowy o zapłacenie 700 zł. w. a. z pn. z większej 1500 zł. pochodzącej, w skutek czego uchwałą ts. z dnia 13 maja 1886 l. 7463 nakaz zapłaty powyższej sumy wydanym został.
Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Zygmunta Eibenschütza sądowi nie jest wiadomym, przeto ustanawiając dla niego adwokata dra Salomona z substytucją adw. dra Holzera kuratorem i doręczając mu nakaz zapłaty, wzywa tegoż, aby ustanowionemu kuratorowi środki do obrony służące mogące podał, lub innego sobie obrońcę ustanowił i takowego sądowi oznajmił, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie winien.
Tarnów, 13 maja 1886.

L. 3855. (3648 3-3)
W sprawie Herscha Marmoroscha przeciw Edwardowi Welterowi i Anieli Szczepanowskiej pto 580 zł. i 1050 zł. w. a. ustanowił c. k. sąd obwodowy dla Anieli Szczepanowskiej z miejsca pobytu niewiadomej kuratorem adw. dra Marmorosza z zastępstwem adwokata dra Zakrzewskiego.
Kołomyja, 15 kwietnia 1886.

L. 19038. (3659 3-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie na prośbę tut. c. k. Prokuratorzy skarbu imieniem łać. kapitały metrop. we Lwowie wzywa każdego, ktoby się znajdował w posiadaniu kwitu wydanego przez c. k. główną kasę krajową pod dnim 2 listopada 1885 do nr. 309 na 2020 zł. m. k. na niewylosowaną część kapitału, pochodzącego z obligacji indemnizacyjnej Galicji wschodniej nr. 3492 lit. A. na 6900 zł. m. k. opiewającej, na imię lwowskiej łać. kapitały archikatedralnej, ażeby takowy w przeciągu 1 roku, 6ściu tygodni i 3 dni od ostatniego ogłoszenia edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej licząc sądowi tem pewnie przedłożył, ileże po bezskutecznym upływie tego terminu kwit ów za umorzony i nieważny uznany będzie.
Lwów, 24 kwietnia 1886.

L. 4832. (3709 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Białej zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Szymona Hankusa, że Józef Blahut i Jędrzej Pieczara wnieśli przeciw niemu pozew o 85 zł. 51 ct., na który termin do rozprawy na dzień 10 czerwca 1886 o godzinie 10 z rana wyznaczono i dla pozwanego kuratorem pana dr. Peterka ustanowiono.
Biała, 12 maja 1886.

L. 5915. (3718 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia S. B. Barbera w Mysłowicach za mieszkałego, iż przeciw niemu Towarzystwo młyna parowego w Bochni wniósł

skargę de praes. 3 maja 1886 l. 5915 o zapłacenie sumy 115 zł., na którą termin do rozprawy sumarycznej na 7 czerwca 1886 o godzinie 9 rano wyznaczam i kuratorem dlań adwokata dra Serafińskiego w Bochni ustanowiono.
Bochnia, 14 maja 1886.

L. 4673. (3615 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Białej wzywa niniejszem tych, którzyby książeczkę kasy oszczędności miasta Białej Nr. wkładki 1108 fol. 108 księga główna II na nazwisko Jakóba Spiewaka, opiewającą na 140 zł. w rękach mieli, aby takową w przeciągu sześciu miesięcy temuż sądowi przedłożyli, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu, książeczka ta za nieważną uznana zostanie i kasa Oszczędności miasta Białej nie będzie z niej więcej odpowiedzialną.
C. k. sąd powiatowy.
Biała, dnia 7 maja 1886.

L. 20097. (3658 3-3)
Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Józefę z Zaklików Skrzyńską i Dorotę Straszewską jako też ewentualnych ich spadkobierców, że uchwałą z dnia 19go grudnia 1885 l. 52143 warunki licytacyjne kupna dóbr Domaszów i Satasze uznano za wypełnione, dekret własności nabywcy p. dr. Teobaldowi Semilskiemu wydano, tudzież wprowadzanie tegoż w fizyczne posiadanie nabytych dóbr zarządzono.
Równocześnie ustanawia dla nich adw. dra Dąbrowskiego ze substytucją adw. dra Paździery kuratorem, a doręczając rzeczony uchwałą ustanowionemu kuratorowi zawiadamia o tem nieobecnych przez niniejszy edykt do właściwego zastosowania się.
Lwów, 8 maja 1886.

L. 6377. (3789 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Hipolitę Baranowską jako spadkobierczynię Stanisława Baranowskiego wierzyciela hipotecznego majątności kameralnej i Wiercieniszczyzna, iż z powodu małżonego przez Antoniego i Agnieszki małżonków Szałańskich w dniu 16 września 1885 l. 14.188 zgłoszenia praw własności do nieruchomości parcel na karcie stanu majątkowego powyższej majątności zapisanych wyznaczono termin do rozprawy 10 z rana, na dzień 9 lipca 1886 godzinie 10 z rana, i że dla jej zastępstwa ustanowiono kuratora w osobie p. adw. dra Mikucińskiego z substytucją p. adw. dra Stęca, którym informacyi dla obrony praw swych wzesznie udzielić winna, gdyż inaczej złe skutki z opóźnienia się sama sobie przypisać by musiała.
Tarnów, 6 maja 1886.

L. 11486. (3665 3-3)
C. k. sąd krajowy zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomych Ludwikę z Osowskich Boguszewską i Władysławę Jabłońskiego, iż celem doręczenia im uchwały tabularnej na prośbę Eustachego Zakrzewskiego dnia 11 grudnia 1885 do l. 32707 zapadłej, ustanowił dla nich kuratorem adw. dr. Brauna w Krakowie
Kraków, 7 maja 1886.

L. 5903. (3786 2-3)
W sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratorzy skarbu im. wys. skarbu przeciw spadkobiercom Józefa Haendla pto 300 zł. 90 ct., 81 zł. 38 ct. i 86 zł. 66 ct. z pn. Haendla ustanowiono kuratorem Abrahamą Haendla z Bolechowa.
Wzywa się tedy Leibe Haendla, by temuż kuratorowi dał potrzebną informacyę lub innego zastępcę sądowi wymienił, gdyż złe skutki ząd wynikił sam sobie przypisać będzie winien.
Bolechów, 30 czerwca 1884.

L. 11184. (3771 2-3)
Wzywa się z miejsca pobytu niewiadomej Maryanny Mitkowie, aby do spadku po swoim ojcu Józefie Wnęku, 5 stycznia 1884 w Uszwi zmarłym, w przeciągu roku się oświadczyła, gdyż inaczej spadkobiercami i kuratorem dla niej w osobie Jędrzeja Witkowskiego z Uszwi ustanowionym, przeprowadzony będzie.
C. k. sąd powiatowy
Brzesko, 31 stycznia 1886.

L. 12083. (3800 2-3)
C. k. Wyższy sąd krajowy opolski niniejszem, że pan Edmund Opolski c. k. notaryusz w Żurawnie w skutek przywołanego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 23 marca 1886 l. 4541 przyniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Stryju z dniem 30 maja 1886 z urzędowania w Żurawnie ustępuje, a na dniu 16 czerwca 1886 urządowanie w Stryju objęmuje.
Lwów, 18 maja 1886.

Konkursa.

L. 30882. (3798 1-3)
 Dnia 23 czerwca b. r. odbędzie się we Lwowie, w kaplicy św. Zofii, przed południem, po mszy św. losowanie z fundacji posagowych imienia:

- a) Jana Antoniego Łukiewicza,
- b) Wincentego Łodzi Ponińskiego,
- c) Elżbiety Czarkowskiej.

Blizsze postanowienia w tej mierze są następujące:
 1) Sieroty, nie znajdujące się obecnie na wychowaniu w Zakładzie Sióstr Miłosierdzia Sw. Kazimierza, a chcące brać udział w losowaniu z fundacji Łukiewicza, mają najdalej do 20 czerwca b. r. zgłosić się u przełożonej Zakładu, tudzież w Urzędzie parafialnym obrz. łac. św. Mikołaja we Lwowie i tam udowodnić swe uprawnienie do losowania okazaniem metryki chrztu, jakoteż świadectwem sieroctwa i moralności przez miejscową władzę wystawionem a przez właściwy Urząd parafialny stwierdzeniem.

Współubiegające się winne dnia 23go czerwca b. r. wysłuchać mszy św. w kaplicy św. Zofii.

Dzieci, które nie są w stanie same losować, tudzież sieroty, które 24 rok życia przekroczyły, wykluczone są od losowania.

2) Do losowania z fundacji Ponińskiego będą przypuszczone dziewczęta, które udowodnią, że są religii katolickiej, z rodziców ślubnych, w Galicji urodzone i zamieszkałe, że 8my rok życia ukończyły a nie przekroczyły, że moralnie się prowadzi, naukę religii pobierały, są ubogie, ich rodzice są również ubodzy i moralnie życie prowadzą, lub, gdyby już nie żyli, że nie pozostawili majątku.

Od złożenia powyższych dowodów udowodnione są dziewczęta zostające w Zakładzie św. Kazimierza we Lwowie.

Dziewczęta, które już raz wygrały los z jednej z tych fundacji, nie mogą więcej losować z fundacji Ponińskiego.

Rodzice lub opiekunowie dziewcząt chcących brać udział w losowaniu, mają wnieść pisemne podanie w wyżej wymienionym do c. k. Namiestnictwa najdalej do 15 czerwca 1886, dziewczęta zaś same do 20 czerwca przed losowaniem a to 21go czerwca b. r. o godzinie 10ej przed południem przedstawić się osobiście komisji losowania kierującej w Zakładzie Sióstr Miłosierdzia.

Do ciągnięcia losów przystąpią dziewczęta po kolei według starszeństwa wieku. Dziewczęta, które wyciągną los wygrywający, obowiązane są z woli fundatora spełnić się za spokój duszy jego a w dniu wystąpienia jego t. j. 24 marca każdego roku wysłuchać mszy św.

3) Do losowania z fundacji imienia Czarkowskiej będą przypuszczone dziewczęta nie mniej jak 8 a nie więcej jak 24 lat życia liczące, bez względu, czy wcale rodziców już nie mają, lub też tylko ojca lub matki. Muszą jednak legalnie dowieść się do religii katolickiej, urodzone w Galicji lub Wielkiem Księstwie krakowskim, pochodzenia polskiej narodowości a w razie pochodzenia z rodziców nieślubnych, z matki tejże narodowości, że prowadzą moralne życie i są ubogie.

Od złożenia wymaganych dowodów udowodnione są sieroty znajdujące się w Zakładzie św. Kazimierza we Lwowie.

Sieroty, które już raz wygrały posag, wykluczone są od losowania.

Względem podań i przypuszczenia do losowania zachować należy te same formalności jakie zawiera niniejsze obwieszczenie do fundacji imienia Łukiewicza.

Wygrywająca obowiązana jest modlić się za spokój duszy fundatorki a szczegółowe warunki w dniu jej śmierci tj. 19 czerwca każdego roku.

Wygrywane sumy posagowe będą aż do śmierci zamajęznością dz. ewc. wygrywających i do czasu ich pełnoletności kom. uprawnionym zastępcom.

Z c. k. Namiestnictwa. We Lwowie, dnia 20 maja 1886

Dnia 23 czerwca c. k. Namiestnictwa w Lwowie przed południem, po mszy św. odbędzie się losowanie z fundacji posagowych imienia: a) Jana Antoniego Łukiewicza, b) Wincentego Łodzi Ponińskiego, c) Elżbiety Czarkowskiej. Blizsze postanowienia w tej mierze są następujące: 1) Sieroty, nie znajdujące się obecnie na wychowaniu w Zakładzie Sióstr Miłosierdzia Sw. Kazimierza, a chcące brać udział w losowaniu z fundacji Łukiewicza, mają najdalej do 20 czerwca b. r. zgłosić się u przełożonej Zakładu, tudzież w Urzędzie parafialnym obrz. łac. św. Mikołaja we Lwowie i tam udowodnić swe uprawnienie do losowania okazaniem metryki chrztu, jakoteż świadectwem sieroctwa i moralności przez miejscową władzę wystawionem a przez właściwy Urząd parafialny stwierdzeniem. Współubiegające się winne dnia 23go czerwca b. r. wysłuchać mszy św. w kaplicy św. Zofii. Dzieci, które nie są w stanie same losować, tudzież sieroty, które 24 rok życia przekroczyły, wykluczone są od losowania. 2) Do losowania z fundacji Ponińskiego będą przypuszczone dziewczęta, które udowodnią, że są religii katolickiej, z rodziców ślubnych, w Galicji urodzone i zamieszkałe, że 8my rok życia ukończyły a nie przekroczyły, że moralnie się prowadzi, naukę religii pobierały, są ubogie, ich rodzice są również ubodzy i moralnie życie prowadzą, lub, gdyby już nie żyli, że nie pozostawili majątku. Od złożenia powyższych dowodów udowodnione są dziewczęta zostające w Zakładzie św. Kazimierza we Lwowie. Dziewczęta, które już raz wygrały los z jednej z tych fundacji, nie mogą więcej losować z fundacji Ponińskiego. Rodzice lub opiekunowie dziewcząt chcących brać udział w losowaniu, mają wnieść pisemne podanie w wyżej wymienionym do c. k. Namiestnictwa najdalej do 15 czerwca 1886, dziewczęta zaś same do 20 czerwca przed losowaniem a to 21go czerwca b. r. o godzinie 10ej przed południem przedstawić się osobiście komisji losowania kierującej w Zakładzie Sióstr Miłosierdzia. Do ciągnięcia losów przystąpią dziewczęta po kolei według starszeństwa wieku. Dziewczęta, które wyciągną los wygrywający, obowiązane są z woli fundatora spełnić się za spokój duszy jego a w dniu wystąpienia jego t. j. 24 marca każdego roku wysłuchać mszy św. 3) Do losowania z fundacji imienia Czarkowskiej będą przypuszczone dziewczęta nie mniej jak 8 a nie więcej jak 24 lat życia liczące, bez względu, czy wcale rodziców już nie mają, lub też tylko ojca lub matki. Muszą jednak legalnie dowieść się do religii katolickiej, urodzone w Galicji lub Wielkiem Księstwie krakowskim, pochodzenia polskiej narodowości a w razie pochodzenia z rodziców nieślubnych, z matki tejże narodowości, że prowadzą moralne życie i są ubogie. Od złożenia wymaganych dowodów udowodnione są sieroty znajdujące się w Zakładzie św. Kazimierza we Lwowie. Sieroty, które już raz wygrały posag, wykluczone są od losowania. Względem podań i przypuszczenia do losowania zachować należy te same formalności jakie zawiera niniejsze obwieszczenie do fundacji imienia Łukiewicza. Wygrywająca obowiązana jest modlić się za spokój duszy fundatorki a szczegółowe warunki w dniu jej śmierci tj. 19 czerwca każdego roku. Wygrywane sumy posagowe będą aż do śmierci zamajęznością dz. ewc. wygrywających i do czasu ich pełnoletności kom. uprawnionym zastępcom. Z c. k. Namiestnictwa. We Lwowie, dnia 20 maja 1886

nie okazaniem metryki chrześcijańskiej i świadectwem sieroctwa i obyczajności przez władzę miejscową wystawionem a przez właściwy urząd parafialny stwierdzeniem.

Бсподобителки должні на дню 22 Червца с. г. въ каплиці св. Софїи славжес Божс вислухати.

Дѣти, котори сами не могуть лосовати, сѣть рѣвно якъ сироты, котори 24 рѣкъ жита оукѣнчили, отъ лосована виключені.

2) До лосована зъ фндаціи Лодза Пониньского вѣдѣть прищени дѣвчата, котори легально оудокончатъ, що сѣть релігїи католической, въ Галичинѣ зъ родителей законнихъ зроджени, и замешкали, дальше, що 8 рѣкъ жита оукѣнчили, а 24 нерестѣнчили, що моральне житїе провадатъ, навкѣ релігїи побєрали, сѣть оубогими, що родичи ихъ если ще живуть, такожъ сѣть оубогими, обичайно са провадатъ, ако еслени вже померли, що незоставили маєткѣ.

Отъ зложенїа повижшихъ докодобѣ сѣть оубѣднени дѣвчата знаходящїи са въ закладѣ св. Казимира во Львовѣ.

Дѣвчата, которѣ вже разъ обѣдѣлени зѣстали посагомъ одной зъ тихъ фндаціи, не могуть вѣльше лосовати зъ фндаціи Пониньского.

Родичи или опѣкуноче дѣвчаты хотащихъ оучаствовати въ лосованю, мають внести писменнѣ оудокончентованнѣ просѣбѣ въ способѣ повижше ввращенїи до протокола подачного ц. к. Намѣстничества найдалше до 15 Червца с. г. дѣвчата же сами мають передъ тагненїемъ лоснѣвѣ а именно 21 Червца с. г. о годнѣкѣ 10 зрана представити са лично комисїи лосованїемъ керѣющою въ закладѣ сестрѣ Милосерда.

До тагненїа пристѣпляють дѣвчата чергою подаа старшиньства. Дѣвчата, котори лосѣ выгнрающїи вѣтагнѣтѣ, сѣть зъ волѣ фндацора обовязани молнитса за оупокѣ дѣши его, а въ день смѣрти его, т. е. 24го Марта каждого рока славжес кожс вислухати.

3) До сѣчатїа въ лосованю зъ фндаціи Чарковской вѣдѣть прищени дѣвчата не менше якъ 8 а не вѣльше якъ 24 лѣтъ жита числащїи.

Тѣ легально докзати, що сѣть релігїи католической, зъ родителей законнихъ зроджени, и замешкали, дальше, що 8 рѣкъ жита оукѣнчили, а 24 нерестѣнчили, що моральне житїе провадатъ, навкѣ релігїи побєрали, сѣть оубогими, що родичи ихъ если ще живуть, такожъ сѣть оубогими, обичайно са провадатъ, ако еслени вже померли, що незоставили маєткѣ.

Отъ зложенїа вимаганїхъ докзѣкъ оубѣднени сѣть дѣвчата сироты въ закладѣ сестрѣ Милосерда св. Казимира въ Львовѣ знаходящїи са.

Сироты, котори вже разъ выгнрали посагѣ, сѣть виключенї отъ лосована.

Въ зглядѣ прошенїи о прищениѣ до лосована заховати са мають тїи формальности, якїи въ обвѣщенїи снмѣ знаходатса, що до фндаціи Лѣквичи.

Выгнрающа естѣ обовязана молнити са за оупокѣ дѣши фндацорки Чарковской, а то особенно въ день 19 Червца каждого рока яко въ день смѣрти тойже.

Въ лосованїи сѣми посаговїи зѣстаниѣтѣ до часѣ замѣжетва выгнрающїхъ дѣвчаты, ако до часѣ ихъ полнолѣтнѣсти користно оулокванїа а дотичнїи реверси зѣстанѣтѣ ихъ застѣпникѣмъ оуправненимъ дѣрѣченїи.

Зъ ц. к. Намѣстничества. Львовѣ, дна 20 Маа 1886.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny **Bank hipoteczny** kupuje i sprzedaje wszystkie papiery wartościowe i monety po kursie dziennym. Zlecenia z prowincyi wykonuje się odwrotną pocztą bez prowizyi. (2346 12 -?)

LECNICA LWOWSKA
 Plac Akademicki l. 1., codzienna ordynacja bezpłatna dla ubogich chorych.

Sala	Oddział chorób	godzina	Ordynaryusz
I	chirurgicznych	10—11	Dr. H. Schramm
	kobięcych	11—12	Dr. Sielski
	ocznych	12—1
II	wewnętrznych	9—10	Dr. St. Jana
	dzieci	11—12	Dr. A. Sieradzki
	wenerycznych i skórnych	12—1	Dr. Wł. Tatarczuk

3736 3-20 Dyrekcya zakładu.

MORSZYN,

zdrojowisko solankowo-borowinowe i zakład wodolecznicy

otwarty od 15 maja położenie znakomite, roślinność bujna, powietrze pełne ozonu, klimat łagodny, dokoła lasy szpilkowe, które łączą się z parkiem zakładowym. Mieszkania suche bardzo wygodnie urządzone łażenki ogrzewane; sala jadalna wygodnie urządzone łażenki ogrzewane; sala jadalna obszerna i sala do zabaw, kragielnia, gymnastyka i t. p. kuchnia dla gości kąpielowych najwyborniejsza.

Srodki lecznicze: kąpiele solankowe i borowinowe, Hydroterapia, poczta, stacya kolejowa o 300 kroków od zakładu.

Blizszych szczególow udziela i prospekta na żądanie posyła Dr. A. Medwey, lekarz kierujący. 3527 4-?

Krzysztof Krzysztofowicz
 Lwów, ulica Hetmańska l. 6.
 poleca:

Pyszna stara Marsalę	but. zł. 2.50
Portwein prawdziwy	" " 2.50
Johannisberger musujący	" " 5.50
Assmanhäuser	" " 5.50
czerwoncy	2.40
Cognac Pinet Castilon & Co	2.40
Renault & Co	2.
Barnet & fils	2.
Renault & Co z 1868 r.	2.

Cenniki na żądanie franco. Opakowanie nie wlicza się. 5456

Konkurs

na posadę asystenta przy katedrze zoologii i asystenta przy katedrze botaniki w krajowej wyższej szkole rolniczej w Dublanach rozpisuje się niniejszem.

Kandydaci winni się wykazać ukończeniem odnośnych studyów na uniwersytetach i świadectwem prac w laboratoriach. Posady będą obsadzone na lat 2 począwszy od 1 października br. płaca 600 zł. w ratach miesięcznych i mieszkanie kawalerskie.

Podania wnosić należy na ręce podpisanej Dyrekcji najdalej do dnia 20 czerwca 1886 n. s.

Dyrekcya kraj. szkół rolniczych w Dublanach. 3737 3-3

L. 1143 (3704 3-3)

Obwieszczenie.

Celem sprzedaży drzewostanu dębowego w lesie miejskim „Dębina“ obejmującym przestrzeń 204 morgów, w którym znajduje się 16615 sztuk dębów grubości od 30 do 70 cm. zaś długości od 12 do 17 metrów, odbędzie się w kancelaryi Urzędu gminnego miasta Trembowli na dniu 7 czerwca 1886 publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert, które na ręce komisji licytacyjnej w dniu powyższym najpóźniej do 2 godziny z południa wniesione być mają.

Zakład wynoszący kwotę 5000 zł. w. a. w gotówce lub w papierach wartościowych według ostatniego kursu obliczonych dołączyć można do oferty albo złożyć na ręce komisji licytacyjnej zaraz przy podaniu oferty.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane każdego dnia w czasie godzin urzędowych w Urzędzie gminnym miasta Trembowli.

Z Magistratu król. woln. miasta Trembowla, dnia 14 maja 1886.
 Burmistrz: Dr. Olpiński.

HANDEL
Karola Bałlabana
 poleca pod nazwiskiem **Syriusz**
 we LWOWIE sprzedawaną **KAWĘ**
 w najlepszej jakości 1 kl. po 1 zł. 50 ct.
 4³/₄kl. tej kawy wysyłam franko na każdą stacyę pocztową za zł. 7-20 ct.
 (1876 21-5)

Handel sukna
 i towarów wełnianych modnych, pod firmą: **J. Wallach i Syn**
 we LWOWIE, w Rynku pod l. 33.
 Założony w roku 1841, poleca na sezon wiosenny i letni, swój najobficiej zaopatrzony skład materij wełnianych na męskie również damskie i dziecięce ubrania, zazwyczaj od gatunków najtańszych. Wysyłki pocztowe tak próbek, jako też materij, na każde żądanie uskutecznione zostają bezzwłocznie. (2241 46-7)

Skład fortepianów SZKOŁA MUZYCZNA L. MAJKA
 w Rynku l. 9, I. piętro.
 Nowe, krzyżowe fortepiany od 280 zł. a pianina od 250 zł. z opakowaniem. Przegrane instrumenta taniej. Najbogatszy wybór. Forte-piany pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedają za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe na raty miesięczne od 15 zlr. — Sławne organy amerykańskie. (4968 165 -?)

Cieplisce Trenczyńskie
 na Węgrzech, 30 minut od stacyi kolej. Tepla-Trenczyn - Teplitz. Termy siarczane od 28°-32° R., najsukuteczniejsze w cierpieniach gośćcowych, artrytycznych, nerwobolach i t. d. Zakład wygodnie urządzone, leży w pysznej dolinie Małych Karpat. Pobyt przyjemny i tani. Początek sezonu 1 maja. Z Krakowa przez Trzebinę, Oderberg, Sillein, Tepla do zakładu 9 godzin drogi. Na większych stacyach bilety tam i napowrót 33% tańsze. Podręcznik inform. Dra Filipkiewicza we wszystkich księgarniach. Broszury i wyjaśnienia udziela na żądanie bezpłatnie. Książęcy zarząd kąpielowy. 2770 4-6

Dr. A. MAJEWSKIEGO Zakład wodolecznicy we Lwowie (w Kisielce)
 otwarty przez cały rok. przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i dochodzących do kuracyi, która się odbywa od 6—8 godziny rano i od 4—6 godziny po południu pod nadzorem lekarza. Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe i tusze dla szerszej publiczności. Telefon l. 54. (3697 3-?)

Magazyn nowości E. Machayskiego
 we Lwowie poszukuje 3636 2-5 uczenia do handlu, ze szkół gimnazjalnych lub realnych, z dobrimi świadectwami i li tylko zamiejscowog.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

porcelany, szkła i towarów mieszanych

we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845

Kufelki okute z nakrywkami do PIWA,

mierzące 1/4 litra, 3/10 lia, 1/2 prilitra, 3/4 litra.

Ze szkła kryształowego

sztuka po 90 ent., 1 zlr., 1 zlr. 20 ent., 1 zł. 50 ent., 2 zlr., 2 zł. 50 ent. 3 zł., 5 zł. i wyżej.

SKŁAD KAWY Artura Kościckiego pod godłem

WE LWOWIE,



Chorażczyzna l. 22.

WE LWOWIE, Chorażczyzna l. 22, poleca dobrą i wydatną kawę, sprowadzoną wprost od producentów z Ameryki południowej

Kosztuje we Lwowie: 1 kilo zł. 1.50 i zł. 1.60. Na prowincji: 4% kilo zł. 7.70 i zł. 8.20 franco.

Co miesiąc świeży transport. 3595 14-2

Jan Ihnatowicz poleca

najprzedniejsze perfumy, wody toaletowe, odszczególnione 6ma medalami zasługi i 2ma dyplomami uznania, miano wiele:

Perfumy: jaśmiuowe, fiołkowa, różana, rezedowa, konwaliowa, Ylang-Ylang, Opopanax, Jockey Club, heliotropowa, Ess Bouquet, piżmowa, Millefleurs, i t. p. Flakoniki po 25, 40, 75 ct., 1 zlr. 150 i t. d.

Perfumy królowej Marysienki. Flakon 2 zlr.

Woda lwowska, powszechnie uznana i poszukiwana dla swego przyjemnego, orzeźwiającego i długotrwałego zapachu, do skrapiania sukien, chustek i rozpylania w salonie. — Flakonik mniejszy 80 ct., większy 1 zlr. 50 ct.

Woda warszawska, odznacza się nadzwyczaj przyjemnym kwiatowym zapachem. Flakonik mniejszy 95 ct., większy 1 zlr. 80 ct.

Woda lewandowa, podwójna i woda lewandowo-ambrowa, są powszechnie używane do rozpylania w salonach dla swojego przyjemnego, miłego i łagodnego zapachu. Flakon 50, 70, 90 ct., zlr. 1.20.

Wody kolońskie w kilku odmianach i gatunkach, przednie i najprzedniejsze. Flakoniki po ct. 15, 20, 25, 40, 50, 80, i zlr., 1.50.

Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych: ul. Kopernika l. 3, hotel Europejski i ulica Halicka róg Wałowej. W Krakowie Sukiennice l. 20. W Czerniowcach Rynek l. 2, — oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach.

(7166 11-?)

Jan Ihnatowicz poleca

Niezawodne i wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam.

zlr. ct.

Amandina usuwa plamy powstałe z soków cukrowych, białka, lodów i t. p., flakonik —.25

Apseina wyciąga plamy tłuste z materij jedwabnych kolorowych —.25

Acetina niszczy plamy alkaliczne i moczowe, flakonik —.25

Benzolina, wywabia plamy tłuste i potowe maziowe i pokostowe flakonik mały 20 ct. cały —.30

Brazylina prane w brazylii materje czarne wypłukane i poplamione odzyskują pierwotny kolor, połyski sztywność pakiet —.05

Etilina usuwa plamy powstałe z podług, z farb anilinowych, trawy lakierów i smoły, flakon —5.2

Janina rozpuszcza plamy czarne powstałe na skórze przy farbowaniu włosów, flakonik —.30

Javellina używa się do wywabiania z bielizny plam kolorowych, a mianowicie powstałych z piwa wina czerwonego, owoców, konfitur atramentu i t. p., flakon —.20

Odalina najlepszy środek do czyszczenia sukien męskich, usuwa plamy powstałe z kurzu, potu, tytoniu, mleka, piwa, kawy, czekolady, pleśni, wilgoci, śmietanki, rosółu i t. p., flak. —.31

Oksalina wywabia plamy atramentowe, rdzawe i krwawe, z papieru i bielizny, flaszka —.25

Kwasek w lascezkach używa się do czyszczenia palców z atramentu laseczka —.05

Ziemianek oczyszcza materje białe wafiane z brudu i kurzu pakiet —.30

Mydelko żółte używa się do wywabiania plam zastarzałych z materij bawełnianych, wełnianych i jedwabnych, kawałek —.75

Quilaja materje wełniane i jedwabne, prane w odwarze quilaji tracą plamy i odzyskują świeżość, prztem kolor materji nie nie traci, pakiet —.06

Korzeń mydlany biały, służy do prania materji jedwabnych otłuszczonych i zbrudzonych pakieci po 2 ct. i —.04

Wyskok terpentynowy usuwa plamy pokostowe, olejajizyczne, flakon —.25

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych, ul. Kopernika l. 3, Hotel Europejski i ul. Halicka róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukiennice l. 20. W CZERNIOWCACH Rynek l. 2, oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach. 7150

Wielki skład powozów najnowszych fasonów Schustala i Spółki

e. k. nadwornej fabryki

wraz z składem tarantasów, sań i używanych karet, landauerzkimi powozów, pod znanym zarządem firmy

E. & J. STROMEGER we Lwowie.

ulica Karola Ludwika, liczb. 5.

Dla budowniczych i przedsiębiorstw budowlanych polecają

Tektury dachowe
Płyty asfaltowe (Isolirplatten)
Masę asfaltową
Teer pogazowy i drzewny
Masę terową
Asfalt
Cement
Gyps
Wapno hydrauliczne
Farby do fasad rozpuszczalne w wapnie w 36 kolorach.
Farby olejne gotowe do użycia, szybko schnące
Farby do malowania dachów
Farby tarte w pokoście mineralnym
Antimerulion Masę do gaszenia pożarów
Wiaderka do ognia
Kiszki konopne i gumowe etc.

Pasy skórzane do maszyn
Pasy gumowe do maszyn
Pasy liniane zapuszczone do maszyn
Gurty konopne do maszyn
Oliwę do maszyn
Smarowidło do osi żelaznych
Pokost
Minie
Bleiwais 3400 3-?
Tektury
Asbest
Kłaki
Konopie
Kit miniowy
Wagi wodne
Pionki murarskie
Przyrządy go rysowania etc.

Hübner i Hanke we Lwowie

Jan Ludwig HANDEL WIN

ul. Krakowska l. 7., założony w roku 1811., poleca bardzo dobre wina hegelaysko-tokajskie

i oblicza takowe przy wysyłce na prowincję litr po ct. 40, 45, 60, 70 i 80 wina czerwone z okolic Erlau, litr po ct. 40, 50, 54 i 70

Przy odbiorze całej beczki wina, która najmniej 100 litrów zawiera, nie licząc nie za naczynie, jednak przy odbiorze mniejszych beczek a to od 10 litrów począwszy, obliczamy takowe po własnej cenie zakupna: 3506 6-10

Gruntownie, szybko, bez przerwy zatrudnienia i pod najściślejszą dyskrecją, lecz wedle jedynie wypróbowanej, w każdym kierunku nie szkodliwej metody, wszelkie choroby syfilistyczne, tudzież skutki nadużycie młodoci, osłabienia siły męzności, zakazne i kataryczne upływy, patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.

specjalista chorób tajemniczych J. D. Kurpiel, przy ulicy Wałowej liczb. 3 we Lwowie, ordynuje od 9 do 12 przed połudn. a od 2 do 5 po południu. Zamiejscowo: udziela skuteczną radę listownie i wysyła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskrecyjonalny. (663 31-?)

Polwark do wydzierżawienia

jest od 1 lipca r. b. pod dobrymi warunkami, składający się z 620 morgów z tego 320 m. łąk dwusiecznych z zasiewami i inwentarzem, którego wartość ratami spłacać można. Stacja kolei w miejsc. u. Stałe dochody z łąk i propinocyi, 1/2 czynszu rocznego. Blizszych wiadomości udzieli Władysław Radziński, administrator dóbr Nahaczów, poczta Jaworów. 3780 2-2

Premiowane na wystawie przyr. lek. w Krakowie r. 1881

WSTRZYKIWANIE

MATICO

aptekarza

Henryka Blumenfelda we Lwowie.

Wstrzykiwanie to, sporządzone z rośliny Matico [Piper angustifolium] znajdujące się w południowej Ameryce, posiada nietylko anar-komite własności przerywatywne, lecz po kilkorazowym użyciu zastarzałe nawet cierpienia przewodu moczowego usuwa.

Cena 50 ct.

KAPSUŁKI Z MATICO

wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda WE LWOWIE.

najlepszy środek przeciw rzerzające (wywiorowi) upływowi nasienia męskiego, niezbytowi kanału moczowego i upływom kobiecyim.

Kapsułki te są z części eterycznych roślin „Matico Santale Kopaiwi Kubeby“ tak sławnie sławione, że nie sprawiają żadnych doli-gliwości żołądkowych a skutek jest nadzwyczaj pewny i szybki.

Szczególnie zalecają się kapsułki w wypadkach, gdzie zapalenie chorobie towarzyszy.

UŻYCIE: dziennie 6 do 18 sztuk.

Cena 80 ct.

Główny skład w aptece Henryka Blumenfelda we Lwowie.

[1771 54-6]

Aptekarza Kazimierza Jonasz „Eureka“

środek na usunięcie nagniotków, dawek i innych narośli skórnych.

Środek ten rozpowszechnił się tak szybko i znalazł tak liczne uznanie, że wobec podobnych szczególnych świadczeń wszelkie zachwalanie staje się zbytecznym.

Świadczenia.

Wielmożny Panie! Z przyjemnością oświadczam, iż podobny środek na nagniotki „Eureka“ leczy radykalnie nagniotki, czego nie tylko ja ale i moi znajomi świadczymy.

Z szacunkiem

Frańciszek Burzyński m. p.

e. k. notariusz w Bursztynie

Wielmożny Panie! Proszę o natychmiastowe nadesłanie sześciu flaszeczek „Eureka“. Środek ten znakomicie służy przeciw nagniotkom.

Aleksy br. Mastata

w Sadogórze, Bukowina

Wielmożny Panie! Z przyjemnością i prawdziwą wdzięcznością zawiadamiam Pana, że środek przeciw nagniotkom pańskiego wynalazku „Eureka“ zwany jest arcydoskonałym; uwolnikiem się bowiem od tej plagi przeciagu pięciu dni, smarując płynem tym nagniotki cztery razy na dobę.

Z poważaniem

Ezechiel Berzowicz,

w Bolszowcach.

Wielmożny Panie! Cierpiąłem przez długie lata na bardzo dokliwie i bolesne nagniotki i nie mogłem się ich w żaden sposób pozbyć, chociaż używałem wszelkich możliwych i nawet wychwalanych środków. Po rozmaitych próbach dowiedziałem się przypadkiem o Pańskim niestety zamało jeszcze znanym „Eureka“ i po ośmiudniowym używaniu zostałem radykalnie wyleczony.

Czuje się tedy obowiązany złożyć Panu najszersze podziękowanie.

Z poważaniem

Henryk Ostrow Derdacki,

e. k. adyunkt sądowy i właśc. dóbr ziem.

w Bursztynie.

Główny skład „Eureka“ w aptece pod „złotym stonem“ Henryka Blumenfelda we Lwowie, skąd wszelkie zamówienia odwrotną pocztą załatwia się.

148 Cena flaszeczki 60 ct.

Zakopane.

Na liczne zapytania zgłaszających się do mnie chorych, odpowiadam zbiorowo: 1) że zakład mój wodolecznicy na Kleszczówce w Zakopanem przyjmuje chorych od drugiego połowy maja na sezon letni; 2) że w czasie mojej nieobecności w Zakopanem zastępuje mnie obecnie miejscowy lekarz w klimacie dr. Andrzej Chramiec, ja sam natomiast w połowie czerwca; 3) zgłoszenia do kuracji przyjmuję tymczasem w Krakowie w zimowym zakładzie wodolecznicy przy Łazienkach górnych w ogrodzie, który czwartek w Zakopanem.

Dr. Wenanty Piasecki, właściciel i kierownik zakładu leczniczego.